

सूचना

सभी कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि नाश्ते और खाने के कूपन एक दिन पहले खरीदें ताकि आपको भोजन उपलब्ध कराने में प्रशासन को सुविधा हो और सभी कर्मचारियों को पर्याप्त मात्रा में भोजन मिल सके। कूपन कैन्टीन एवं सभी बूथों में उपलब्ध है।

आदेशानुसार

दक्षिण पूर्व रेलवे

तैनाती आदेश संख्या : एसईआर/पी-केजीपीडब्ल्यू/स्टॉफ/आइआरएमटी/223/टीएस/सीके/1528

दिनांक 10.05.2015

इस कार्यालय का दिनांक 04.03.2015 का मेमो नं. एसईआर/पी-केजीपीडब्ल्यू/स्टॉफ/223/ आइआरएमटी/टीएस/सीके/756, मुख्य कार्मिक अधिकारी/गार्डनरीच का दिनांक 17.02.2015 का पत्र संख्या एसईआर/पी/एचक्यू/ईएम/223/आइआरएमटी/90/2014 तथा सीडब्ल्यूएम/उत्तर रेलवे मेकानिकल वर्कशॉप, अमृतसर का दिनांक 07.05.2015 का रिलीज पत्र संख्या 940-ई/मिस/ई-1/2011/आइआरएमटी के अनुसार उत्तर रेलवे के मेकानिकल वर्कशॉप, अमृतसर के अधीन कार्यरत श्री चंदन कुमार, हेल्पर, टि.नं.वाई-286, पे बैंड रु.5200-20200/-+जीपी रु.1800/- को पारस्परिक स्थानांतरण हेतु आदेश देते हुए खड़गपुर कारखाना/द.पूर.रेलवे में मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(माडिका)/खड़गपुर कारखाना के अधीन कार्यरत श्री त्रिलोक सिंह, हेल्पर-II, टि.नं.41118 की जगह उनके पे बैंड+जीपी की वर्तमान क्षमता में तैनात किया जाता है। श्री चंदन कुमार का सेवा विवरण नीचे दिया जा रहा है :-

1. जन्म तिथि : 20.12.1990 2. नियुक्ति की तिथि : 11.06.2013

नोट : 1. इसे सक्षम प्राधिकारी का अनुमोदन प्राप्त है।

2. इस पत्र के जारी होने के बाद वे अपने पैत्रिक यूनिट में पुनः स्थानांतरण के पात्र नहीं होंगे।

3. संबंधित कर्मचारियों के अनुरोध पर उपर्युक्त अंतर रेलवे पारस्परिक स्थानांतरण की व्यवस्था की गई है, अतएव उन्हें किसी भी प्रकार के स्थानांतरण लाभ यथा स्थानांतरण पास, स्थानांतरण अनुदान, स्थानांतरण छुट्टी, टीए/डीए आदि देय नहीं होंगे।

4. अंतर रेलवे पारस्परिक स्थानांतरण के मौजूदा नियमों के अनुसार उपर्युक्त कर्मचारी की वरिष्ठता की गणना की जाएगी।

5. वर्ष 2015 के लिए उनका 06 दिनों का आकस्मिक अवकाश देय है।

6. उनके विरुद्ध कोई भी डीएआर/एसपीई/विजलेंस मामले लंबित नहीं हैं।

7. दिनांक 07.05.2015(अपराहन) को सीडब्ल्यूएम/उत्तर रेलवे मेकानिकल वर्कशॉप, अमृतसर से श्री चंदन कुमार को रिलीज किया गया तथा वे दिनांक 10.05.2015 को इस कार्यालय में रिपोर्ट किए। अतएव खड़गपुर कारखाना में दिनांक 10.05.2015 तक की अवधि को अर्थात् इस आदेश के जारी होने तक की अवधि को वेटिंग फॉर पोस्टिंग माना जाए।

(सी.पी.दास)

सहायक कार्मिक अधिकारी(का.)

कृते, कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर (का.)

श्री चंदन कुमार का नमूना हस्ताक्षर

एवं बाँएँ हाथ के अंगूठे का निशान

तैनाती आदेश संख्या : एसईआर/पी-केजीपीडब्ल्यू/स्टॉफ/आइआरएमटी/223/टीएस/सीके/1528

दिनांक 10.05.2015

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित :-

1. सीडब्ल्यूएम/उत्तर रेलवे मेकानिकल वर्कशॉप, अमृतसर को सूचनार्थ।
2. सहायक कार्मिक अधिकारी/उत्तर रेलवे/मेकानिकल वर्कशॉप/अमृतसर से अनुरोध है कि उपर्युक्त कर्मचारी के एलपीसी, सर्विस रिकॉर्ड तथा लीव रिकॉर्ड के सभी मामलों को विधिवत विधीक्षा कराके अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में भेजें।
3. उप मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(मालडिब्बा)/खड़गपुर का. से अनुरोध है कि श्री चंदन कुमार का ज्वायनिंग रिपोर्ट की सूचना दें।
4. सीनियर एएफए(सम.)/खड़गपुर तथा एनपीएस/सेल/खड़गपुर
5. मुकाधी(कैंडर) 6. मुकाधी(एकमी) 7. मुकाधी समयपाल(मालडिब्बा)/खड़गपुर का. 8. बिल लिपिक-वैगनशॉप नं.41
9. संबंधित कर्मचारी।

(सी.पी.दास)

सहायक कार्मिक अधिकारी(का.)

कृते, कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर (का.)

South Eastern Railway

Posting Order No. SER/P-KGPW/Staff/IRMT/223/TS/CK/1528

KGP.Dtd 10.05.2015

In terms of this office memo no. SER/P-KGPW/Staff/223/IRMT/223/TS/CK/756 Dtd 04.03.2015, CPO/GRC'S letter No. SER/P/HQ/EM/223/IRMT/90/2014, Dtd 17.02.2015 and CWM/N.Rly. Mech.Workshop.ASR release letter No.940-E/Misc/E-1/2011/IRMT dtd 07.05.2015, Sri Chandan Kumar, Helper, T.No. Y-286 working under Mechanical Workshop, Amritsar of Northern Railway, in Pay Band Rs.5200-20200/-+GP Rs.1800/- Who has orderd for Mutual transfer to Kharagpur Workshop/S.E.Rly. is hereby posted in Wagon shop under Dy.CME(Wagon)/KGPW in his existing capacity, Pay Band+GP in place of Sri Triloke Singh, Helper-II, T.No.41118.

Service particulars of Sri Chandan Kumar are furnished below :-

1. D/Birth : 20.12.1990
2. D/Apptt. : 11.06.2013

Note :

1. This has approval of the competent authority.
2. He should not seek re-transfer to his parent unit at a later date.
3. The above Inter Railway Mutual Transfer is arranged at the request of Staff concerned. Hence he will not get any transfer benefit viz., transfer pass, transfer grant, transfer leave, TA/DA etc.4
4. The seniority of the above staff should be reckoned as per the extent rules governing such inter Railway Mutual Transfer.
5. He has due 06 days CL for the year 2015.
6. There is no DAR/SPL/VIG cases pending against him.
7. Sri Chandan Kumar, released from CWM/NR/Mech. Workshop/ASR on 07.05.2015(AN) and reported to this office on 10.05.2015. Hence the period from 10.05.2015 to till issue of this order may be treated as waiting for posting at KGP(W/S)

Specimen Signature & LTI
of Sri Chandan Kumar

(C.P.Das)
Asstt. Personnel Officer (W)
for Workshop Personnel Officer/KGP(WS)

Posting Order No. SER/P-KGPW/Staff/IRMT/223/TS/CK/1528

KGP. Dtd 10.05.2015

Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. CWM/NR/Mech. Workshop/ASR for kind information.
2. APO/NR/Mech.Workshop/ASR. It is requested to send the LPC. Service Record & Leave record of the above staff complete in all respect duly vetted by the associate accounts to the office of the undersigned.
3. Dy.CME(Wagon)/KGPW. It is requested to kindly intimate the joining report of Sri Chandan Kumar.
4. Sr.AFA(Co-ord.)/KGP&NPS/Cell/KGP.
5. Ch.OS(Cadre). 6. Ch.OS(ACME) 7. Ch.Suptd.Time Keeper(Wagwn)/KGPW
8. Bill Clerk, Wagon Shop No.41 9. Staff concerned.

(C.P.Das)
Asstt.Personnel Officer(W)
For, Worshop Personnel Officer/KGP

दक्षिण पूर्व रेलवे

तैनाती आदेश संख्या : एसईआर/पी-केजीपीडब्ल्यू/स्टॉफ/ आइडीएमटी /223/एएल/ एसके /1518

दिनांक 09.05.2015

इस कार्यालय का दिनांक 05.04.2015 का ज्ञापन सं. एसईआर/पी-केजीपीडब्ल्यू/स्टॉफ/आइडीएमटी/223/ एए/एसके/1177 और सहायक कार्मिक अधिकारी(का.) /सीनी का दिनांक 28.04.2015 का का.आ संख्या इएसटी/100/2015 के तहत श्री श्यामल कुण्डु,खलासी जो द.पू.रेलवे के चक्रधरपुर मंडल के उप मुख्य इंजी/का./सीनी के अधीन पे-बैंड रु.5200-20200/-+जीपी रु.1800/- में कार्यरत हैं, को पारस्परिक स्थानांतरण हेतु आदेश देते हुए खड़गपुर कारखाना/द.पू.रेलवे में मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(माडिका)/खड़गपुर कारखाना के अधीन कार्यरत आफताब आलम, हेल्पर-II, टि.नं.37273 की जगह उनके पे बैंड+जीपी की वर्तमान क्षमता में तैनात किया जाता है। श्री श्यामल कुण्डु का सेवा विवरण नीचे दिया जा रहा है-

1 जन्म तिथि : 27.08.1978 2. नियुक्ति की तिथि : 27.07.2013

नोट :

1. इसे सक्षम प्राधिकारी का अनुमोदन प्राप्त है।
2. इस पत्र के जारी होने के बाद वे अपने पैत्रिक यूनिट में पुनः स्थानांतरण के पात्र नहीं होंगे।
3. संबंधित कर्मचारियों के अनुरोध पर उपर्युक्त अंतर रेलवे पारस्परिक स्थानांतरण की व्यवस्था की गई है, अतएव उन्हें किसी भी प्रकार के स्थानांतरण लाभ यथा स्थानांतरण पास, स्थानांतरण अनुदान, स्थानांतरण छुट्टी, टीए/डीए आदि देय नहीं होंगे।
4. अंतर रेलवे पारस्परिक स्थानांतरण के मौजूदा नियमों के अनुसार उपर्युक्त कर्मचारी की वरिष्ठता की गणना की जाएगी।
5. वर्ष 2015 के लिए उनका 06 दिनों का आकस्मिक अवकाश देय है।
6. इन्हें वर्ष 2015 में कोई पास पीटीओ जारी नहीं किया गया है।
7. उनके विरुद्ध कोई भी डीएआर/एसपीई/विजलेंस मामले लंबित नहीं हैं।
8. दिनांक 28.04.2015(अपराहन) को सहायक कार्मिक अधिकारी(का.) /सीनी, से श्री श्यामल कुण्डु, को रिलीज किया गया तथा वे दिनांक 29.04.2015 को इस कार्यालय में रिपोर्ट किए। अतएव खड़गपुर कारखाना में दिनांक 29.04.2015 से इस आदेश के जारी होने तक की अवधि को वेटिंग फॉर पोस्टिंग माना जाए।

(सी.पी.दास)

सहायक कार्मिक अधिकारी(का.)

कृते, कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर (का.)

.....
श्री श्यामल कुण्डु का नमूना हस्ताक्षर
एवं बाँएँ हाथ के अंगूठे का निशान

तैनाती आदेश संख्या : एसईआर/पी-केजीपीडब्ल्यू/स्टॉफ/ आइडीएमटी /223/एएल/ एसके /1518

दिनांक 09.05.2015

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित :-

1. वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी(इंजी)/गार्डनरीच द.पू.रे,यह उनके का.आ. सं.13/15 दिनांक 17.03.2015 के संदर्भ में है।
2. सहायक कार्मिक अधिकारी/का./ सीनी से अनुरोध है कि उपर्युक्त कर्मचारी के एलपीसी, सर्विस रिकॉर्ड तथा लीव रिकॉर्ड के सभी मामलों को संबंधित लेखा से विधिवत विधीक्षा कराके अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में भेजें।
3. उप मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(मालडिब्बा)/खड़गपुर का. से अनुरोध है कि श्री श्यामल कुण्डु का ज्वायनिंग रिपोर्ट की सूचना दें।
4. सीनियर एएफए(सम.)/खड़गपुर तथा एनपीएस/सेल/खड़गपुर
5. मुकाधी(कैंडर) 6. मुकाधी(एकमी) 7. मुकाधी समयपाल(मालडिब्बा)/खड़गपुर का. 8. बिल लिपिक-बिल यूनिट नं.37
9. संबंधित कर्मचारी।

(सी.पी.दास)

सहायक कार्मिक अधिकारी(का.)

कृते, कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर (का.)

South Eastern Railway

Posting Order No. SER/P-KGPW/Staff/IDMT/223/AL/SK/1518

KGP. Dtd. 09.05.2015

In terms of this office Memorandum No. SER/P-KGPW/Staff/IDMT/223/AA/SK/1177 Dtd. 05.04.2015, and APO(WS)/SINI's O/O No. Est./100/2015 dated 28.04.2015 Sri Shyamal Kundu, Khalasi under Dy.CE/WS/Sini of CKP Division of S.E.Railway, in Pay Band Rs. 5200-20200/-+GP Rs.1800/- is orderd for transfer of services on mutual ground and hereby posted under Dy.CME(Wagon)/KGPW/S.E.Railway in his existing capacity, Pay Band Rs. 5200-20200/-+GP Rs.1800/- in place of Aftab Alam, Helper-II, T.No. 37273 under Dy. CME (Wagon)/KGPW/S.E.Railway.

Service particulars of Sri Shyamal Kundu are furnished below :-

1. D/Birth : 27.08.1978 2. D/Apptt. : 27.07.2013

Note :

1. This has approval of the competent authority.
2. He should not seek re-transfer to his parent unit at a later date.
- 2 The above Inter Division Mutual Transfer is arranged at the request of Staff concerned. Hence he will not get any transfer benefit viz., transfer pass/PTO, transfer grant, transfer leave, TA/DA etc.
- 3 The seniority of the above staff should be reckoned as per the extent rules governing such inter Divisional Mutual Transfer.
- 4 He has availed 02(Two) days CL in the year 2015.
- 5 He has availed NIL set of P/Pass and NIL PTO in the year 2015
- 6 There is no SPE/Vig. And D&A cases pending against him.
- 7 Sri Shyamal Kundu, released from APO(WS)/SINI on 28.04.2015(AN) and reported to this office on 29.04.2015. Hence the period from 29.04.2015 to till issue of this order may be treated as waiting for posting at KGP(W/S)

Specimen Signature & LTI
of Sri Shyamal Kundu

(C.P.Das)
Asstt. Personnel Officer (W)
for Workshop Personnel Officer/KGP(WS)

Posting Order No. SER/P-KGPW/Staff/IDMT/223/AL/SK/1518

KGP. Dtd. 09.05.2015

Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. Sr. Personnel Officer(Engg.)/GRC/South Eastern Railway. This has with ref. To his Office order No. 13/15 dated 17.03.2015
2. APO(WS)/SINI It is requested to send the service sheet, leave records and LPC etc. of Sri Shyamal Kundu complete in all respect duly vetted by the Associate Accounts.
3. Dy.CME(Wagon)/KGPW. It is requested to intimate the date of joining of Sri Shyamal Kundu to this office.
4. Sr.AFA(Co-ord.)/KGP&NPS/Cell 5. Ch.OS(Cadre) 6. Ch.OS(ACME)
7. Ch.Suptd.Time Keeper(Wagwn)/KGPW 8. Bill Clerk of Bill Unit No.37
9. Staff concerned.

(C.P.Das)
Asstt. Personnel Officer(W)
For, Workshop Personnel Officer/KGP

दक्षिण पूर्व रेलवे

तैनाती आदेश संख्या : एसईआर/पी-केजीपीडब्ल्यू/स्टॉफ/ आइआरटी /222/एसएच/1471

दिनांक 05.05.2015

मुकाधि/द.पू.रेलवे/गार्डनरीच का दिनांक 11.09.2013 का पत्र सं. पी/एल/13/एम/आइआरटी/पार्ट/एसएच/2013 एवं मरेप्र(इंजी)/बीसीटी का 24.04.2015 का रिलीज आर्डर नं.ई/सी एंड डब्ल्यू/1140/3 के अनुसार सीनियर सेक्शन इंजीनियर(सी एंड डब्ल्यू)/बीसीटी मंडल/पश्चिम रेलवे के अधीन कार्यरत श्री सुवेन्दु हुड़, खलासी/हेल्पर, रु.5200-20200/-+जीपी रु.1800/- में कार्यरत हैं, को स्व-अनुरोध पर अंतर रेलवे स्थानांतरण हेतु आदेश जारी करते हुए खड़गपुर कारखाना/द.पू.रेलवे में सवारी डिब्बा कर्मशाला में मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(सडिका)/खड़गपुर कारखाना के अधीन ऊंचे ग्रेड से जुड़ी रिक्ति पर शून्य वरिष्ठता और इस तरह के स्थानांतरण से जुड़ी शर्तों एवं नियमों के साथ पदस्थापित किया जाता है। श्री सुवेन्दु हुड़ का सेवा विवरण नीचे दिया जा रहा है-

नोट : (1) जन्म तिथि : 15.01.1986 (2) नियुक्ति की तिथि : 10.01.2005 (3) भ.नि. खाता सं.13770986

(4) समुदाय : सामान्य ।

1. इसे सक्षम प्राधिकारी का अनुमोदन प्राप्त है।
2. इस पत्र के जारी होने के बाद वे अपने पैत्रिक यूनिट में पुनः स्थानांतरण के पात्र नहीं होंगे।
3. उपर्युक्त अंतर रेलवे स्थानांतरण संबंधित कर्मचारी के स्व-अनुरोध पर किया गया है। अतएव उन्हें किसी भी प्रकार के स्थानांतरण लाभ यथा स्थानांतरण पास/पीटीओ, स्थानांतरण अनुदान, स्थानांतरण छुट्टी, टीए/डीए आदि देय नहीं होंगे।
4. अंतर रेलवे स्थानांतरण के मौजूदा नियमों के अनुसार उपर्युक्त कर्मचारी की वरिष्ठता की गणना की जाएगी।
5. इन्हें रेलवे क्वार्टर आबंटित नहीं है।
6. वर्ष 2015 के लिए उनका 05 दिनों का आकस्मिक अवकाश देय है।
7. इन्हें वर्ष 2015 में 02 सेट पास तथा 4(चार) पीटीओ देय है।
8. दिनांक 30.04.2015 तक का इनका वेतन सकाधि(एम)बीसीटी के यहाँ आहरित है।
9. उनके विरुद्ध कोई भी डीएआर/एसपीई/विजलेंस मामले लंबित नहीं हैं।
10. दिनांक 24.04.2015(पूर्वाह्न) को मरेप्र(इंजी)/बीसीटी,कार्यालय से श्री सुवेन्दु हुड़, को रिलीज किया गया तथा वे दिनांक 29.04.2015 को इस कार्यालय में रिपोर्ट किए। अतएव खड़गपुर कारखाना में दिनांक 29.04.2015 से इस आदेश के जारी होने तक की अवधि को वेटिंग फॉर पोस्टिंग माना जाए।

(सी.पी.दास)

सहायक कार्मिक अधिकारी(का.)

कृते, कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर (का.)

.....
श्री सुवेन्दु हुड़ का नमूना हस्ताक्षर
एवं बाँए हाथ के अंगूठे का निशान

तैनाती आदेश संख्या : एसईआर/पी-केजीपीडब्ल्यू/स्टॉफ/ आइआरटी /222/एसएच/1471

दिनांक 05.05.2015

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित :-

1. महाप्रबंधक/इंजी/प.रेलवे के सूचनार्थ, सादर।
2. मरेप्र./इंजी/बीसीटी/प.रेलवे से अनुरोध है कि उपर्युक्त कर्मचारी के एलपीसी, सर्विस रिकॉर्ड तथा लीव रिकॉर्ड के सभी मामलों को संबंधित लेखा से विधिवत विधीक्षा कराके अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में भेजें।
3. सकाधि(एम एण्ड इ एल)/गार्डनरीच द.पू.रे, यह उनके पत्र सं. पी/एल/13/एम/आइआरटी/पार्ट/एसएच/2013 के संदर्भ में है।
4. उप मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(सडिका)/खड़गपुर का. से अनुरोध है कि श्री सुवेन्दु हुड़ की ज्वायनिंग रिपोर्ट की सूचना दें।
5. सीनियर एफए(सम.)/खड़गपुर तथा एनपीएस/सेल/खड़गपुर 6. मुकाधी(कैंडर) 7. मुकाधी(एकम 8. मुकाधी समयपाल(मालडिब्बा)/खड़गपुर का. 9. मुकाधी(रिकार्ड) 10. संबंधित कर्मचारी।

(सी.पी.दास)

सहायक कार्मिक अधिकारी(का.)

कृते, कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर (का.)

South Eastern Railway

Posting Order No. SER/P-KGPW/Staff/IRT/222/SH/1471

KGP. Dtd. 05.05.2015

In terms of CPO/S.E.Rly/GRC's letter No. P/L/13/M/IRT/Pt./SH/55/2013 dtd. 11.09.2013, & DRM(E)/BCT's released order No. E/C&W/1140/3 dated 24.04.2015, Sri Suvendu Hui, Khalasi/Helper working under SSE(C&W)/BCT Div./W.Railway, in Pay Bandd Rs. 5200-20200/-+GP Rs. 1800/- who has ordered for Inter Railway own request transfer in his existing Pay Band +GP to Kharagpur Workshop/S.E.Railway is hereby posted in Carriage Shop against higher grade link vacancies under Dy.CME(C&W)/KGPW at his own request on bottom seniority on usual terms and conditions governing such transfer.

Service particulars of Sri Suvendu Hui are furnished below :-

1. D/Birth	: 15.01.1986	2. D/Apptt.	: 10.01.2005
3. PF. No.	: 13770986	4. Community	: GEN

Note :

1. This has approval of the competent authority.
2. He should not seek re-transfer to his parent unit at a later date.
3. The above Inter Railway Transfer is arranged at the request of the Staff concerned. Hence he will not get any transfer benefit viz., TA/DA, CTG, transfer pass, PTO, transfer grant, transfer leave etc.
4. The seniority of the above staff should be reckoned as per the extent rules governing such inter Railway Transfer.
5. He has not been allotted Rly.Qrs.
6. He has due 05(Five) days CL in the year 2015.
7. He has due 02 set Passes and 04(Four) PTO in the year 2015.
8. His payment drawn up to 30.04.2015 at APO(M) BCT.
9. There is no SPE/Vig/D&A cases pending against him. 10.
10. Sri Suvendu Hui, released from DRM(E)/BCT on 24.04.2015(AN) and reported to this office on 29.04.2015. Hence the period from 29.04.2015 to till issue of this order may be treated as waiting for posting at KGP(W/S)

Specimen Signature & LTI
of Sri Suvendu Hui

(C.P.Das)
Asstt. Personnel Officer (W)
for Workshop Personnel Officer/KGP(WS)

Posting Order No. SER/P-KGPW/Staff/IRT/222/SH/1471

KGP. Dtd. 05.05.2015

Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. GM(E)/Mumbai/W. Railway for kind information.
2. DRM(E)/BCT/W.Railway. It is requested to send the LPC,Service Record & Leave recor of the above staff coplete in all respect duly vetted by the Associate Accounts.
3. APO(M&EL)GRC for information. This has with ref. to his letter No. P/L/13/M/IRT/Pt./SH/55/2013 dtd. 11.09.2013.
4. Dy.CME(CW)/KGPW. It is requested to kindly intimate the date of joining of Sri Suvendu Hui to this office.
5. Sr. AFA(Co-ord.)/KGP&NPS/Cell/KGP
6. Ch.OS(Cadre)
7. Ch.OS(ACME)
8. Ch.Suptd. Time Keeper/KGPW
9. Ch. OS(Record)
10. Staff concerned. ?./

(C.P.Das)
Asstt. Personnel Officer(W)
For, Workshop Personnel Officer/KGP

यात्रा कार्यक्रम
Tour Programme
श्री अमित सिंह मेहरा
कारखाना कार्मिक अधिकारी
खड़गपुर कारखाना
Sri Amit Singh Mehra
Workshop Personnel Officer
Kharagpur Workshop

तिथि/ Date	गाड़ी संख्या/ Train No.	स्टेशन/Station		उद्देश्य/ Purpose
		से/From	तक/To	
27.03.2015 (शुक्रवार/Friday)	किसी उपयुक्त गाड़ी द्वारा/ By any available train	खड़गपुर/ Kharagpur	हावड़ा/ Howrah	दिनांक 26.03.2015 को मुख्य कार्मिक अधिकारी/ गार्डनरीच द्वारा टेलीफोन के जरिये कोलकाता में एचआर(मानव संसाधन) विषय पर सेमिनार में भाग लेने के लिए सलाह देना/ To attend Seminar on HR in Kolkata as advised by CPO/S.E.Railway/GRC telephonically on 26.03.2015

मुख्य कार्य प्रबंधक के अनुमोदन हेतु प्रस्तुत।
Put up for kind approval of CWM please

(अ.सिं.मेहरा/A.S.Mehra)
कारखाना कार्मिक अधिकारी
Workshop Personnel Officer

मुख्य कार्य प्रबंधक
Chief Works Manager

दक्षिण पूर्व रेलवे

ज्ञापन

संख्या : एसईआर/पी-केजीपी/का0/डब्ल्यूएस/रिक्रूटमेंट/110/2/जेई/2169

खड़गपुर, दिनांक : 26.06.2015

रेलवे भर्ती बोर्ड/कोलकाता के द्वारा डाइरेक्ट रिक्रूटमेंट कोटा के तहत श्रेणी जूनियर इंजीनियर(बिजली), पे-बैंड रु. 9300- 34800/-+ ग्रेड पे रु.4200/- में नामिकागत निम्नलिखित प्रशिक्षु जूनियर इंजीनियर(बिजली), को इस कार्यालय के दिनांक 25.06.2015 के ज्ञापन संख्या एसईआर/पी-केजीपी/का0/डब्ल्यूएस/रिक्रूटमेंट/110/2/जेई/2169 के अनुसार 12(बारह) माह की अवधि के लिए प्राचार्य/पर्यवेक्षक प्रशिक्षण केन्द्र/खड़गपुर के अधीन "इंडक्शन/इंस्टिट्यूशनल ट्रेनिंग" हेतु भेजा गया था और सफलतापूर्वक प्रशिक्षण की समाप्ति पर इन्हें उत्तीर्ण घोषित किया गया और फलतः पीएसटीएस/खड़गपुर के दिनांक 25.06.2015 के पत्र संख्या टीएस/एप.जेई(इलेक्ट्रिकल/जी)/1374 के अनुसार दिनांक 25.06.2015 को उप मुख्य बिजली इंजीनियर(का.)/खड़गपुर का. के अधीन बिजली कर्मशाला में पे-बैंड रु. 9300- 34800/-+ ग्रेड पे रु.4200/- में नियुक्ति(पोस्टिंग) हेतु आदेश दिया जाता है।

क्रम संख्या	नाम	समुदाय	जन्म-तिथि	चिकित्सा-स्वस्थता श्रेणी	शैक्षणिक योग्यता	नमूना हस्ताक्षर
1.	श्री चन्द्रदेव सोरेन, सुपुत्र:श्री ब्रजनन्दन सोरेन	अनुसूचित जाति	02.08.1991	सी-वन सं.673245 दि.30.07.2013	इन्टर एवं बिजली इंजीनियरी में डिप्लोमा	

- नोट: 1. उपरोक्त उम्मीदवार की नियुक्ति अनंतिम है, बशर्ते शंसापत्रों/टेस्टीमोनियल्स की जाँच कर ली जाय।
2. वह स्थापना क्रम सं. 02/2004 के अनुसार नयी पेन्शन योजना के तहत शासित होगा।
3. ज्वाइनिंग रिपोर्ट की प्राप्ति के बाद कार्यालय आदेश जारी होगा।
4. इसे सक्षम प्राधिकारी का अनुमोदन प्राप्त है।

सहायक क्रमिक अधिकारी
कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर

संख्या : एसईआर/पी-केजीपी/का0/डब्ल्यूएस/रिक्रूटमेंट/110/2/जेई/2169

खड़गपुर, दिनांक : 26.06.2015

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्वाई हेतु :-

1. उप मुख्य बिजली इंजीनियर(का.)/खड़गपुर 2. मुकाधी(बिल)/बिजली 3. मुकाधी(रिकॉर्ड) 4. संबंधित कर्मचारी

सहायक क्रमिक अधिकारी
कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर

SOUTH EASTERN RAILWAY

MEMORANDUM

No. SER/P-KGP/WS/Rectt./110/2/JE/2169

Kharagpur, Dated : 26.06.2015

On being empanelled through RRB/KOL against Direct Recruitment Quota to the category of Jr. Engineer (Electrical) in pay band Rs. 9300- 34800/-+4200/- G.Pay, the following Apprentice Jr. Engineer (Electrical) Who were sent for "Induction/Institutional Training" under Principal/STC/KGP for a period of 12(Twelve) months vide this Memorandum No. No. SER/P-KGP/WS/Rectt./110/2/JE/1851 dtd.25.06.2014 on completion of training successfully have been declared passed and finally released on 25.06.2015 vide PSTS/KGP's L.No. TS/App.Je(Elec/G)/1374 dtd.25.06.2015 is hereby ordered for passing as Jr. Engineer (Electrical) in pay band Rs. 9300- 34800/-+4200/- G.Pay in Electrical shop under Dy.CEE(W)/KGPW against cader post with immediate effect.

Srl.No.	Name	Com	D/Birth	Medical Fit in category	Educational Qualification	Specimen Signature
1.	Sri Chadradeo Soren S/O Sri Brajnandan Soren	ST	02.08.1991	Cey one vide No.673245 Dtd.30.07.2013	Inter & Diploma in Electrical Engineering	

- NOTE :
1. Appointment of the aforesaid candidate is provisional subject to verification of testimonials. In case any of the certificates and report's being found false or against him in future, his service is liable to be terminated without showing any reason.
 2. He will be governed by the New Pension System in terms of Estt.02/2004.
 3. Office Order will be issued on report of joining report.
 4. This has the approval of the comitent authority.

Asstt. Personnel Officer
Worksho Personnel Officer/KGP

No. SER/P-KGP/WS/Rectt./110/2/JE/2169

Kharagpur, Dated : 26.06.2015

Copy forwarded for information and necessary action to :-

1. Dy.CEE(W)/KGP
2. Ch.OS(Bills)/Electrical
3. Ch.OS(Records)
4. Staff concerned.

Asstt. Personnel Officer
Worksho Personnel Officer/KGP

दक्षिण पूर्व रेलवे

जापन

संख्या : एसईआर/पी-केजीपी/का0/डब्ल्यूएस/रिक्रूटमेंट/110/7/जेई/337

खड़गपुर, दिनांक : 03.02.2015

सहायक कार्मिक अधिकारी(यांत्रिक एवं बिजली)/गार्डनरीच के दिनांक 08.08.2014 के नियुक्ति आदेश संख्या एसईआर/पी-हेड क्वार्टर/110/ईएम/जेई/एसएसईआइ के अनुसार निम्नलिखित कर्मचारी को रेलवे भर्ती बोर्ड/कोलकाता के द्वारा डाइरेक्ट रिक्रूटमेंट कोटा के तहत श्रेणी जूनियर इंजीनियर(यांत्रिक), पे-बैंड रु. 9300- 34800/-+ ग्रेड पे रु.4200/- में रेलवे बोर्ड कोलकाता के दिनांक 22.05.2014 के पैनल नं. आरआरबी/कोल/एसईएम/24/पार्ट-1 के अनुसार प्रशिक्षु जूनियर इंजीनियर(यांत्रिक), पे-बैंड रु. 9300- 34800/-+ ग्रेड पे रु.4200/- में इम्पैनल किया गया है, और इन्हें 12(बारह) माह की अवधि के लिए प्राचार्य/पर्यवेक्षक प्रशिक्षण केन्द्र/खड़गपुर के अधीन "इंडक्शन/इंस्टिट्यूशनल ट्रेनिंग" हेतु सीधे भेजा जाता है। सफलतापूर्वक प्रशिक्षण की समाप्ति पर वे, उप मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(मालडिब्बा)/खड़गपुर के अधीन मालडिब्बा कर्मशाला में डी.आर.कोटा वैकेन्सी के तहत नियुक्त किए जाएंगे।

क्रम संख्या	नाम	समुदाय	जन्म-तिथि	चिकित्सा-स्वस्थता श्रेणी	शैक्षणिक योग्यता	नमूना हस्ताक्षर
1.	श्री अरविन्द कुमार अमर, सुपुत्र:योगेन्द्र प्रसाद यादव	ओबीसी	21.01.1991	बी-2 एवं उससे नीचे, दूरदृष्टि(डी.वी) के लिए, चश्मे के साथ सं.490287 दिनांक 09.10.2014	बिजली इंजीनियरी में डिप्लोमा	

- नोट : 1. अरविन्द कुमार अमर को पर्यवेक्षक प्रशिक्षण केन्द्र/खड़गपुर में "इंडक्शन/इंस्टिट्यूशनल ट्रेनिंग" हेतु भेजा जाता है, जिसके लिए उन्हें स्थापना क्रम संख्या 1677/2011 के अनुसार वृत्तिका(स्टाइपेन्ड) प्रदान किया जाएगा। सफलतापूर्वक प्रशिक्षण की समाप्ति के बाद उन्हें जूनियर इंजीनियर, पे-बैंड रु. 9300- 34800/-+ ग्रेड पे रु.4200/- में नियमित रूप से नियुक्ति दी जाएगी।
2. उपरोक्त उम्मीदवार की नियुक्ति अनंतिम है, बशर्ते शंसापत्रों/टेस्टीमोनियल्स की जाँच कर ली जाय। भविष्य में यदि इनका कोई भी प्रमाणपत्र तथा रिपोर्ट झूठा या इनके विरुद्ध पाया जाता है, तो इनकी सेवा बिना कारण बताए समाप्त कर दी जाएगी।
3. वह स्थापना क्रम सं. 02/2004 के अनुसार नयी पेन्शन योजना के तहत शासित होंगे।
4. इसे सक्षम प्राधिकारी का अनुमोदन प्राप्त है।

(ए.बी.दास)

सहायक क्रमिक अधिकारी
कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर

संख्या : एसईआर/पी-केजीपी/का0/डब्ल्यूएस/रिक्रूटमेंट/110/7/जेई/337

खड़गपुर, दिनांक : 03.02.2015

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु :-

- (1) उप मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(माडिका)/खड़गपुर- पर्यवेक्षक प्रशिक्षण केन्द्र/खड़गपुर में "इंडक्शन/इंस्टिट्यूशनल ट्रेनिंग" हेतु भेजा जाय।
- (2) प्राचार्य/पर्यवेक्षक प्रशिक्षण केन्द्र/खड़गपुर से अनुरोध है कि उम्मीदवार को प्रशिक्षण हेतु लेने से पहले उसके अनुप्रमाणित फोटो की जाँच कर लें।
- (3) स.का.अधि.(एम एण्ड ईएल) /गार्डनरीच (4) मुकाधी(रिकॉर्ड) (5) मुकाधी(बिल/बिल यूनिट नं. 624 (6) श्री बी.एन.सोरेन, मुकाधी(स्टॉफ)
- (7) संबंधित स्टॉफ।

(ए.बी.दास)

सहायक क्रमिक अधिकारी
कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर

SOUTH EASTERN RAILWAY

MEMORANDUM

No. SER/P-KGP/WS/Rectt./110/7/JE/337

Kharagpur, Dated : 03.02.2015

In terms of Apo(M&EL)/GRC's Posting Order No. SE/P-HQ/110/EM/JE/SSEI dtd. 08.08.2014, the following candidate who has empanelled through RRB/KOL against Direct Recruitment Quota to the category of Jr.Engineer (Mechanical) in Pay Band Rs. 9300- 34800/-+4200/- G.Pay, vide Panl No. RRB/KOL/SEM/24/Pt.I dtd. 22.05.2014, is hereby recruited as App. Jr.Engineer(Mechanical in Pay Band Rs. 9300- 34800/-+4200/- G.Pay, and directed to undergo "Induction/Institutional Training" under Principal/STC/KGP for a period pf 12(Twelve) months. On completion of successfully training he will be posted in Wagon shoh under Dy.CME(W)/KGP against D.R.Quota vacancy.

Srl.No.	Name	Com	D/Birth	Medical Fit in category	Educational Qualification	Specimen Signature
1.	Sri Arvind Kumar Amar S/O Yogendra Prasad Yadav	OBC	21.01.1991	B-2 below with glass for D.V. vide No.490287 Dtd.09.10.2013	Diploma in Electrical Engineering	

NOTE :

1. Sri Arvind Kumar Amar has to undergo 12(Twelv) month "Induction/Institutional training" at STC/KGP for which he will be paid stipend in terms of Estt.No.167/2011. On successfully completion of training he will be posted as regular Jr.Engineer in Pay Band Rs. 9300- 34800/- with Grade Pay Rs.4200/- .
2. Appointment of the aforesaid candidate is provisional subject to verification of testimonials. In any of the certificates and report's being found false or against him in future, his service is liable to be terminated without showing any reason.
3. He will be governed by the New Pension System in terms of Estt.02/2004.
4. This has the approval of the comitent authority.

(A.B.Das)

Asstt. Personnel Officer

Worksho Personnel Officer/KGP

No. SER/P-KGP/WS/Rectt./110/7/JE/337

Kharagpur, Dated : 03.02.2015

Copy forwarded for information and necessary action to :-

1. Dy.CME(W/W)/KGP. The candidate may be sent for "Induction/Institutional training" at STC/KGP.
2. Principal STC/KGP. It is requested to verify the attested photograph of candidate reported for undergoing training at your end before taking him for training.
3. APO(M&EL)/GRCCCh.OS(Bills)/Electrical
4. Ch.OS(Records)
5. Ch.OS(Bills)/B.U.No.624
6. B.N.Soren, Ch.OS(Staff)
7. Staff concerned.

(A.B.Das)

Asstt. Personnel Officer

Worksho Personnel Officer/KGP

दक्षिण पूर्व रेलवे
SOUTH EASTERN RAILWAY

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी/
Workshop Personnel Officer
खड़गपुर/ /Kharagpur-721301

संख्या/No. SER/P-KGPW/Staff/963/Diesel/Selection/JE(D/M)/2143

दिनांक/Dt : 20.06.2015

प्रति/

उप मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(डीजल), खड़गपुर कारखाना
DY CME(Diesel)WS/KGP

विषय : डीजल वर्कशॉप, खड़गपुर के रैंकर कोटा के तहत जे.ई. डी.एम.(अनुषंगी), पे-बैंड रु.9300-34800/-
के साथ जीपी रु.4200/- के पद हेतु चयन।

संदर्भ : आपका दिनांक 13.06.2015 का पत्र संख्या एसईआर/केजीपीडब्ल्यू/डीपओएच/स्टैब्लिसमेंट/एसयूपी/209

Sub : Selection for the promotion to the post of JE D/M(Ancillary) in Pay Band Rs.9300-
34800/- with GP Rs.4200/- against ranker quata of Diesel WS/KGP

Ref : Your letter No. SER/KGPW/DPOH/Estt./Sup/209 dt.13.06.2015

संदर्भाधीन पत्र के अनुसार सूचित किया जाता है कि बहुत जल्द पे-बैंड रु.9300-34800/- के साथ जीपी
रु.4200/- जे.ई. डी.एम.(अनुषंगी), कारखाना खड़गपुर के 01(एक) अनारक्षित रिक्त पद को भरने हेतु चयन किया जाना है।

In response to your letter under reference; it is stated that the selection is to be conducted very shortly in order
to fill up 01 (one) vacancy (UR-01) of JE D/M (Ancillary) WS/KGP in Pay Band Rs.9300-34800 with GP Rs. 4200/- .

अतः अनुरोध है कि 3X सूत्र के तहत वरिष्ठतम पात्र उम्मीदवारों के नाम की सूची, उनकी वरिष्ठता स्थिति और
इच्छा-अनिच्छा के विकल्प के साथ अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में यथाशीघ्र भेजे, ताकि इस मामले को आगे बढ़ाया जा सके।

It is therefore requested to furnish the names of senior most eligible candidates as per 3X formula showing their
relative seniority position along with their willing/unwilling option to the office of the undersigned at the earliest to deal with
the case further.

संलग्न/Encl. : शून्य(Nill)

सहायक कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर
Asstt. Personnel Officer/KGP

दक्षिण पूर्व रेलवे
SOUTH EASTERN RAILWAY

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी/
Workshop Personnel Officer
खड़गपुर/ /Kharagpur-721301

संख्या/No. SER/P-KGPW/Staff/963/Diesel/Selection/JE(D/M)/2144

दिनांक/Dt : 20.06.2015

प्रति/

उप मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(डीजल), खड़गपुर कारखाना
DY CME(Diesel)WS/KGP

विषय : डीजल वर्कशॉप, खड़गपुर के रैंकर कोटा के तहत जे.ई. डी.एम.(अनुषंगी), पे-बैंड रु.9300-34800/-
के साथ जीपी रु.4200/- के पद हेतु चयन।

संदर्भ : आपका दिनांक 13.06.2015 का पत्र संख्या एसईआर/केजीपीडब्ल्यू/डीपओएच/स्टैब्लिसमेंट/एसयूपी/209

Sub : Selection for the promotion to the post of JE D/M(Ancillary) in Pay Band Rs.9300-
34800/- with GP Rs.4200/- against ranker quota of Diesel WS/KGP

Ref : Your letter No. SER/KGPW/DPOH/Estt./Sup/209 dt.13.06.2015

संदर्भाधीन पत्र के अनुसार सूचित किया जाता है कि बहुत जल्द पे-बैंड रु.9300-34800/- के साथ जीपी रु.4200/- जे.ई. डी.एम.(अनुषंगी), कारखाना खड़गपुर के अनारक्षित-01(एक) तथा अनुसूचित जाति-01(एक) के रिक्त पद को भरने हेतु चयन किया जाना है।

In response to your letter under reference; it is stated that the selection is to be conducted very shortly in order to fill up 01 (one) vacancy (UR-01 & SC-01) of JE D/M (Ancillary) WS/KGP in Pay Band Rs.9300-34800 with GP Rs. 4200/-

अतः अनुरोध है कि 3X सूत्र के तहत वरिष्ठतम पात्र उम्मीदवारों के नाम की सूची, उनकी वरिष्ठता स्थिति और इच्छा-अनिच्छा के विकल्प के साथ अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में यथाशीघ्र भेजें, ताकि इस मामले को आगे बढ़ाया जा सके।

It is therefore requested to furnish the names of senior most eligible candidates as per 3X formula showing their relative seniority position along with their willing/unwilling option to the office of the undersigned at the earliest to deal with the case further.

संलग्न/Encl. : शून्य(Null)

सहायक कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर
Asstt. Personnel Officer/KGP

दक्षिण पूर्व रेलवे
SOUTH EASTERN RAILWAY

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी/
Workshop Personnel Officer
खड़गपुर/ /Kharagpur-721301

संख्या/No. SER/P-KGPW/Staff/963/Diesel/Selection/JE(D/M)/2144

दिनांक/Dt : 21.06.2015

प्रति/

उप मुख्य यांत्रिक इंजीनियर(डीजल), खड़गपुर कारखाना
DY CME(Diesel)WS/KGP

विषय : डीजल वर्कशॉप, खड़गपुर के रैंकर कोटा के तहत जे.ई. डी.एम.(अनुषंगी), पे-बैंड रु.9300-34800/-
के साथ जीपी रु.4200/- के पद हेतु चयन।

संदर्भ : आपका दिनांक 13.06.2015 का पत्र संख्या एसईआर/केजीपीडब्ल्यू/डीपओएच/स्टैब्लिसमेंट/एसयूपी/209

Sub : Selection for the promotion to the post of JE D/M(Ancillary) in Pay Band Rs.9300-
34800/- with GP Rs.4200/- against ranker quata of Diesel WS/KGP

Ref : Your letter No. SER/KGPW/DPOH/Estt./Sup/209 dt.13.06.2015

संदर्भाधीन पत्र के अनुसार सूचित किया जाता है कि बहुत जल्द पे-बैंड रु.9300-34800/- के साथ जीपी रु.4200/-
जे.ई. डी.एम.(अनुषंगी), कारखाना खड़गपुर के अनारक्षित-02(दो) तथा अनुसूचित जाति-01(एक) के रिक्त पद को भरने हेतु
चयन किया जाना है।

In response to your letter under reference; it is stated that the selection is to be conducted very shortly in order to
fill up 01 (one) vacancy (UR-02 & SC-01) of JE D/M (Ancillary) WS/KGP in Pay Band Rs.9300-34800 with GP Rs. 4200/- .

अतः अनुरोध है कि 3X सूत्र के तहत वरिष्ठतम पात्र उम्मीदवारों के नाम की सूची, उनकी वरिष्ठता स्थिति और
इच्छा-अनिच्छा के विकल्प के साथ अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में यथाशीघ्र भेजें, ताकि इस मामले को आगे बढ़ाया जा सके।

It is therefore requested to furnish the names of senior most eligible candidates as per 3X formula showing their
relative seniority position along with their willing/unwilling option to the office of the undersigned at the earliest to deal with
the case further.

संलग्न/Encl. : शून्य(Null)

सहायक कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर
Asstt. Personnel Officer/KGP

दक्षिण पूर्व रेलवे/South Eastern Railway

खड़गपुर कारखाना में अनुकम्पा आधार पर ग्रुप सी वर्ग (वेतनमान रु.3050-4590 सं.वे.मा. एवं सं.वे.द. 97) एवं ग्रुप डी वर्ग (रु. 2550-3200 सं.वे.मा. एवं सं.वे.द. 97) में नियुक्ति के आवेदन।

Application for employment assistance on Compassionate grounds in Gr.C. category (Scale Rs.3050-4590/- RSRP'97)/Gr.D. category (Rs.2550-3200/-RSRP'97) in Kharagpur Workshop.

अपना श्वेत/श्याम
पासपोर्ट फोटो
चिपकायें/

इयूटी पर/के बाद मृत/चिकित्सा आधार पर अक्षम/गुम हो गए भूतपूर्व रेल कर्मचारी के कारण:-
Arising out of the Death while on duty/Off duty/Medical incapacitated/missing of the Ex. Rly. Employee.

खड़गपुर कारखाना के स्व./श्री/श्रीमती/ Late/Sri/Smt.

पूर्व पदनाम/Ex. Designation टि.सं./T.No.

भ.नि.सं./P.F.No. शाखा/विभाग/Branch/Depart.....

Office Of Kharagpur W/S.

मृत्यु की/सेवा से हटाये जाने की तिथि/Date of Death/Termination of service :-

(गुम होने की स्थिति में प्रथम सूचना रिपोर्ट लिखाने की तिथि)/Date of lodging of FIR in case of missing employee:-

..... (सेवा से हटाये जाने के कारण प्र.सू.रि. की प्रति संलग्न की जाए, मृत्यु/चिकित्सा आधार पर अयोग्य/गुम)/copy of FIR to be enclosed Reason for termination of service(Death/MI/Missing)

रेल आवास का विवरण, यदि हो -----खाली किया गया/नहीं किया गया। Particulars of Railway .Qrs. if any
..... Vacated/not vacated. भूतपूर्व कर्मचारी के साथ आवेदक का संबंध -----

दत्तक पुत्र/पुत्री के मामले में रेल प्रशासन द्वारा अनुमोदित कानूनी प्रलेखों की सत्यापित प्रति के साथ यह दर्शाया जाए।

Candidate's Relationship with the Ex. Employee(in case of adopted son/daughter, if should be clearly indicated supported by attested copy of legal documents approved by Railway administration).

1. आवेदक का विवरण/Particulars of the candidate :-

पूरा नाम (स्पष्ट अक्षरों में)/Name in full in Block letters.

i. श्री/श्रीमती/कुमारी/Sri/Smt./Kumari

ii. Date of birth in Christian Era(a) in figure (As per Municipal Birth certificate/School certificate/Baptism/Court Affidavit sworn by the candidate. (Attested copy to be enclosed)

iii. क) शब्दों में/ In Words.

2. अवकाश प्राप्त कर्मचारी के परिवार के सदस्यों का विवरण/Particulars of family members of the Ex. Employee :-

क्र.सं. Srl. No.	परिवार के सदस्यों के नाम/ Name of the family member	उम्र/जन्म तिथि/ Age/ Dt. Of Birth	संबंध/ Relationship	विवाहित/ अविवाहित Married/ Unmarried	सेवारत/बेरोजगार Employed/ Un-employed	जीवित/मृत Alive/Dead
01.						
02.						
03.						
04.						
05.						
06.						

3. अवकाश प्राप्त कर्मचारी के आश्रितों का विवरण/Particulars of the Dependent members of the Ex. Employee :-

क्र.सं. Sr.No.	जीवित संबंधियों के नाम/ Name of surviving dependents	उम्र/जन्म तिथि/ Age/Date of Birth	संबंध/ Relationship	सेवारत/बेरोजगार/ Employed/ Unemployed
01.				
02.				
03.				
04.				
05.				
06.				

4. उम्मीदवार की घोषणा/Declaration of the candidate :-

क. मैं यह घोषणा करता हूँ कि इस प्रपत्र में दिए गए समस्त विवरण मेरी जानकारी में सच एवं सही है।

I hereby declare that all the particulars appearing in this form are within my knowledge and are true and correct.

ख. मेरे द्वारा संलग्न समस्त सत्यापित प्रमाण-पत्र/कागजात सच/सही एवं अभिन्न हैं।

All attested copies of certificate/documents enclosed by me are true, correct and undistorted.

ग. मैं यह जानता हूँ कि किसी भी समय एवं आगे कोई भी विवरण यदि झूठा गलत या बिगाड़ा हुआ पाया जाता है, तो परिवार के सदस्यों द्वारा अनुकम्पा आधार पर रोजगार सहायता का दावा सहित समस्त दावा अयोग्य हो जाएगा। मैं यह भी जानता हूँ कि मेरी नियुक्ति के बाद यदि कोई भी उपरोक्त विवरण झूठा, गलत या बिगाड़ा हुआ पाया जाता है तो बिना मुझे सूचना दिए मेरी सेवा समाप्त के योग्य एवं सेवामुक्त मानी जाएगी।

I am aware that, if any time, any of the particulars in above being found false, incorrect or distorted, all claims including those of other family members for employment assistance on compassionate grounds as claimed now will become invalid, for further also. I am also aware that if any of the particulars above are found to be false, incorrect or distorted after my appointment my services will be liable to be summarily terminated without notice to me.

घ. अनुकम्पा आधार पर नियुक्ति के लिए सक्षम शासन प्राधिकारी द्वारा समय-समय पर दर्शाये गए नियमों एवं विनियमों को मानने के लिए मैं सहमत हूँ।

I also agree to abide by the Rules and Regulations of Employment assistance on compassionate grounds as laid down from time to time governing the subject by the competent authority.

सी.से.इं. की रिपोर्ट/Report of Sr.Sec.Engr.
(To be filled by the concerned Shop Office)

1. मृतक का नाम/चिकित्सा आधार पर अक्षम कर्मचारी/
Name of the deceased/Medically incapacitated employee
2. (ए) पदनाम/Designation. (बी) टि.नं./T.No.
3. इकाई जहाँ अंतिम समय में कार्यरत था/Unit in which he last worked.
4. जन्मतिथि/Date of birth.
5. क्या कर्मचारी अ.जा./अ.ज.जा./पि.व. का है/Whether SC/ST/OBC.
6. नियुक्ति तिथि/Date of appointment.
7. अंतिम लिया गया वेतन रुपये/Last pay drawn Rs.
8. वेतनमान रुपये/Scale of pay Rs.
9. मृत्यु/सेवा निवृत्ति/गुम होने की तिथि/Date of death/Retirement on Medical ground by missing.
10. गुम होने के मामले में दिनांक सहित एफ.आई.आर.सं./In case of missing F.I.R. No. with Date.
11. सेवा की अवधि/Length of service.
12. दुर्घटना/साधारण मृत्यु का कारण/Cause of death/accident/natural.
13. क्या वह ड्यूटी पर/ड्यूटी से बाहर/अवकाश पर था/Whether he was on/off duty/Leave.
14. क्या का.क्ष.पू. नियम के अधीन भुगतान किया गया है यदि हाँ तो दी गई राशि/
Whether compensation under W.C. Act. Was paid ? if so, amount paid RS.
15. यदि वह चिकित्सा आधार पर अयोग्य करार किया गया तो चिकित्सा प्रमाण पत्र सं./-----दिनांक/-----
If he was declared medically unfit, M.C. No. Date.
(चिकित्सा प्रमाण-पत्र संलग्न किया जाये/Medical certificate is to be enclosed)
16. परिवार के सदस्यों द्वारा प्राप्त कोई
निपटारा भुगतान का विवरण/
Particulars of Sett.payment,
If any Received by the
Family members.
a) पेंशन/Pension रु./Rs.
b) भ.नि./P.F. रु./Rs.
c) डी.सी.आर.जी./ रु./Rs.
d) छु.वे./Leave Salary रु./Rs.
e) सी.ई.जी.आई.एस./C.E.G.I.S. रु./Rs.
f) परिवार पेंशन/Family pension रु./Rs.
17. परिवार पेंशन लेने वाले का नाम/Name of the Family/Pensioner.
18. वर्तमान रोजगार/Present Occupation.
19. स्वामी/स्त्री की इकाई, यदि दोनों रेल कर्मों हो/Unit of Husband/Wife, if both are Rly. Employee.
20. आवेदक का नाम/Name of the applicant.
21. घर का पता/Home address.

फोटो-सह-पहचान प्रमाण-पत्र/PHOTO-CUM-IDENTITY CERTIFICATE

फोटो/Photo



प्रमाणित किया जाता है कि दक्षिण पूर्व रेलवे खड़गपुर कारखाना के ----- पूर्व पदनाम-----
पूर्व टि.सं. ----- दिनांक ----- को मृत/चिकित्सा आधार पर अयोग्य/लापता होने के कारण उनके पुत्र/पुत्री/विधवा
श्री/श्रीमती/कुमारी ----- पूर्व कर्मचारी के पास घोषणा के अनुसार, उनके पिता/ माता/पति सेवा काल के
दौरान मृत्यु/चिकित्सा आधार पर अयोग्य/लापता होने के कारण अनुकम्पा आधार पर रोजगार सहायता पाने के योग्य है।

This is to certify that Sri/Smt./Ku.
S/o, w/o, D/o Ex.Design.
Ex. T.No. Expired/MI/Missing on S.E.Railway ,
Kharagpur Workshop is a eligible candidate as per pass declaration of the Ex. Employee for seeking employment
assistance on compassionate grounds due to the demise/MI/Missing of his/her Father/Mother/Husband while in
service.

उचित पहचान के लिए उनका उपरोक्त फोटोग्राफ सत्यापित किया गया है।
His/her photograph is attested above for proper identification.

गवाह/Witness :

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| 1. हस्ताक्षर/Signature | 2. हस्ताक्षर/Signature |
| नाम/ Name | नाम/ Name |
| पदनाम/Design. | पदनाम/Design. |
| टि.सं./T.No. | टि.सं./T.No. |

प्रतिहस्ताक्षरित/Countersigned

सी.से.इं./प्रभारी के हस्ताक्षर
Signature of SSE/In-Charge
स्टाम्प सहित/With stamp.

नियंत्रण अधिकारी के हस्ताक्षर
Signature of Controlling Officer
स्टाम्प सहित/With stamp

दक्षिण पूर्व रेलवे
SOUTH EASTERN RAILWAY

धारा/Section: 3/3

फाइल प्रारंभ करने की तारीख/Date Of Opening Of File :

विभाग : कार्मिक

DEPARTMENT : PERSONNEL

अनुभाग : केन्द्रीय स्थापना

SECTION : CENTRAL ESTABLISHMENT

मिसिल संख्या : एसईआर/पी-केजीपी डब्ल्यू/स्टॉफ/215

FILE NO. : SER/P-KGPW/Staff/215

कार्यालय : कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर कारखाना

OFFICE : WPO/KGP W/S

विषय : एमएसीपीएस-रसायनी एवं धातुविद् संगठन

SUBJECT : MACP-CMT ORG.

डीलर का नाम : श्री एस.डी.मंडल/वरिष्ठ लिपिक

DEALER'S NAME : SRI S.D.MONDAL/Sr.Clerk

Shift	ँ		र	र्	ऋ	ॠ	क्ष	श्र	()		ऋ
W-Sh	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	-	
K-B.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	-	=

Shift	औ	ऐ	आ	ई	ऊ	भ	ड	घ	ध	झ	ढ	ञ
W-Sh						ब	ह	ग	द	ज	ड	
K-B.	Q	W	E	R	T	Y	U	I	O	P	{	}

Shift	ओ	ए	अ	इ	उ	फ	र	ख	थ	छ	ठ	Enter
W-Sh						प	र	क	त	च	ट	Enter
K-B.	A	S	D	F	G	H	J	L	;	'		

Shift			ण			ळ	श	ष		य	Shift	
W-Sh			म	न	व	ल	स	,	.	य	Shift	
K-B.	Z	X	C	V	B	N	M	,	.	/	Shift	

क त च ट	का ता चा टा	E
क त च ट	क् त् थ् च्	D

विद्यालय/महाविद्यालय प्रमाणपत्र
SCHOOL/COLLEGE CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती ----- श्री/श्रीमती ----- के पुत्र/पुत्री की उम्र -----
-- वर्ष ----- माह ----- दिन हैं और ये वास्तव में इस विद्यालय/महाविद्यालय के सत्र ----- से ----- तक ----- में
कक्षा के छात्र/छात्रा हैं। ये प्राथमिकता/साधन पर आधारित के अलावा कोई वृत्ति/छात्रवृत्ति पा रहे/नहीं पा रहे हैं।

This is to certify that Sri/Smt. Son/Daughter of Sri/Smt.
..... Aged years Months is a bonafide student of Class
..... Of this school/College/University for the session From to
..... He is getting/not getting any Stipend/Scholarship other than on merit/means basis.

यह विद्यालय/महाविद्यालय ----- के कारण ----- से ----- तक बन्द
रहेगा।

The School/College/University will be closed from to on account of
.....

यह विद्यालय/महाविद्यालय ----- द्वारा संबद्ध/मान्यता प्राप्त है।

The School/College/University is recognized by/affiliated to
.....

दिनांक/Date :

प्राचार्य/प्रधानाचार्य/प्रधानाचार्या के हस्ताक्षर एवं मोहर

Signature of Principal/Head Master/Head Mistress with stamp.

(कार्यालय सील)

(Office Seal)

(नोट : सत्र प्रारंभ एवं समाप्त होने का उल्लेख अवश्य किया जाए।)

(N.B. : Starting and Closing of the session must be mentioned.)

मैं प्रमाणित करता हूँ कि उपरिलिखित मेरा पुत्र/मेरी पुत्री हैं एवं वह अपने ----- को देखने
के लिए ----- पर जा रहा/रही है।

I certify that the above named is my son/daughter and proceeding to see
his/her.....

At

कर्मचारी का हस्ताक्षर :-----

Signature of the Employee

कर्मचारी का नाम :-----

Name of the Employee

पदनाम एवं टि.सं. :-----

Designation & T.No.

कार्यालय/Office :-----

दिनांक/Date :-----

नोट : अनावश्यक हिस्से को काट दिया जाये। किसी प्रकार का परिवर्तन हस्ताक्षरकर्ता द्वारा अवश्य प्रमाणिक किया जाए

अन्यथा प्रमाणपत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा।

Note : Portions not required should be scored out. Any alternations must be attested by the Signatory otherwise
the certificate will not be accepted.

विद्यालय, सुविधा कार्ड पास हेतु आवेदन
APPLICATION FOR SCHOOL, PRIVILEGE CARD PASS

1. आवेदक का नाम/Name of the Applicant :
2. पदनाम एवं स्टेशन/Designation & Station :
3. वेतनमान सहित वेतनदर/Basic Pay with Scale :
4. कार्ड पास का दर्जा, जिसके लिए आवेदन है/
Class of Card pass applied for
5. विद्यालय सुविधा कार्ड) नाम/School Privilege Card) Name :
किसके लिए चाहिए) संबंध/ Pass required for(with) Relationship :
विद्यालय प्रमाणपत्र के अनुसार वास्तविक उम्र/
The actual age as per School Certificate) :
6. किन स्टेशनों के बीच चाहिए/ Available between station :
7. विद्यार्थी के लिए सुविधाजनक गाड़ी/ Convenient trains for the student :
8. क्या नया या पुनर्नवीकरण चाहिए/Whether renewal or fresh :
9. यदि पुनर्नवीकरण है तो पुराने कार्ड पास की संख्या/
If renewal states the old card pass No.
10. पुराना कार्ड पास मुख्यालय को पत्र संख्या एवं तारीख के साथ लौटाया गया/
Old Card Pass returns to Head Qrs. With Letter No. and date :
11. विद्यालय/महाविद्यालय का नाम/ Name of the School/College :
12. आवेदक की घोषणा/ Declaration of the applicant

मैं घोषणा करता हूँ कि श्री/कुमारी..... मेरे पुत्र/पुत्री हैं एवं मेरे आवास में रहते हैं तथा उनके विद्यालय/महाविद्यालय पहुँचने के लिए कार्ड पास आवश्यक है, जो कि अपेक्षित दर्जा के अनुसार नज़दीकी विद्यालय/महाविद्यालय है जहाँ विद्यार्थी दाखिला पा सकता है।

I hereby declare that Sri/Kumari is my son/daughter and he/she resides with me at my residence and the Card Pass is required for his/her attending School/College, which is the nearest available School/College of requisite standard, where the student could get admission.

संलग्न : विद्यालय/महाविद्यालय का मूल प्रमाणपत्र।

Encl : School/College Certificate in original.

.....
आवेदक का हस्ताक्षर/Signature of the applicant.

पदनाम/ Designation :

कार्यालय/ Office :

दिनांक/ Date :

संख्या/ No.

दिनांक/ Date

..... को मूलप्रति सहित आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित।

Forwarded in Original to for necessary action.

अग्रेषणकर्त्ता अधिकारी/Forwarding Officer.

उत्तरदायित्व फार्म/UNDERTAKING FORM

(पेंशनभोगी/पारिवारिक पेंशनभोगी अपने पेंशन वितरण प्राधिकारी को दो प्रतियों में जमा करें। पें.वि.प्रा. द्वारा इसकी एक प्रति रखी जाए एवं दूसरी प्रति पेंशन स्वीकृत प्राधिकारी को भेजी जाए।)

(To be submitted in duplicate by pensioners/family pensioners to his/her Pension Disbursing Authority PDA one copy to be retained by PDA and other copy to be furnished to Pensions Sanctioning Authority by PDA)

मैं..... अवकाश प्राप्त कर्मचारी पारिवारिक पेंशनभोगी जो(मृत रेलकर्म के साथ पारिवारिक पेंशनभोगी का संबंध दर्शाएँ)एक कर्मचारी था(कार्यालय का पता) घोषणा करता/करती हूँ कि मैं स्थान(पी0पी0ओ0 में दर्शाया गया पता) पर रहता/रहती हूँ जहाँ से नज़दीकी रेलवे अस्पताल/चिकित्सा इकाई 2.5 कि0मि0 से दूर है। (अस्पताल/चिकित्सा इकाई का नाम जो कि रेलवे बोर्ड के पत्र सं0 पीसी/V/98/1/7/1/1 दिनांक 21.04.99 के अनुलग्नक-III में उल्लिखित है।)

I a retired employee family pensioner whose(specify relation of family pensioner with deceased Railway employee) was an employee of (Office Address.....declared that I am residing at(Residential Address indicated in PPO).....which is beyond 2.5 KMs from the nearest Railway Hospital/Health Unit(Name of the Hospital/Health Unit as contained in annexure-III to Railway Board's letter No. PC/V/98/1/1/ Dated 21.04.99)

उक्त के अनुसार, मैं प्रतिमाह 100/-रु. के स्थायी चिकित्सा भत्ता दावा हेतु अपना विकल्प प्रस्तुत करता हूँ। इस संबंध में मेरे पी.पी.ओ. में आवश्यक अभ्युक्तियाँ दर्ज की जाएं। मैं यह भी जिम्मेदारी लेता/लेती हूँ कि मैंने जिस दिन से चिकित्सा भत्ता का दावा किया है, उस दिन से रेलवे अस्पताल/चिकित्सा इकाई से ओपीडी सुविधा नहीं लूंगा/लूंगी। मैं यह भी समझता/समझती हूँ कि यह चिकित्सा अनुदान रेलवे बोर्ड के पत्र सं. पीसी-वी/98/1/1/1 दिनांक 01.03.99 एवं 01.03.2004 में दर्ज शर्तों के अनुसार है।

Accordingly, I hereby opt to claim fixed medical allowance of Rs.100/- per month. Necessary endorsement may please be made in my PPO in this regard. I undertake that I will not avail of OPD facilities at Railway Hospital/Health Units from the day I claim medical allowance. I also understand that grant of Medical Allowance is subject to the terms and conditions specified in Board's letter No. PC-V/98/1/1/1/ dated 21.04.99 and 01.03.2004.

मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि मैंने दि. से कोई ओपीडी रोगी की सुविधा प्राप्त नहीं की है(अंतिम अवसर पर या 01.12.1997 को ओपीडी सुविधा की अवधि या अवकाश प्राप्ति की तिथि जो भी बाद में हो, दर्शाएँ) तक (घोषणा हस्ताक्षर होने की तिथि) मुझे ऊपर दर्शाई गई तिथि से 100/-रु. प्रतिमाह चिकित्सा भत्ता का बकाया भुगतान किया जाए।

I also declare that I have not availed any treatment as Out Door patient for the period of..... (indicate here the date of retirement or the date of availing OPD facility on the last occasion or 01.12.1997, whichever is latter)(indicate here the date on which this declaration is signed). I may accordingly be paid arrear of Medical Allowance @ Rs.100/- per month for the period mentioned above.

हस्ताक्षर/Signature
पूरा नाम/Name in full
पीपीओ नं./PPO No.
जारीकर्ता/Issued by
बचत खाता नं./SB A/C No.
/Post Office/Bank
पोस्ट ऑफिस/बैंक/Branch
स्थान/Place
दिनांक/Date

दक्षिण पूर्व रेलवे
South Eastern Railway
सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए पारिवार- पहचान
FAMILY IDENTITY FORM FOR RETIRED EMPLOYEES

1. कर्मचारी का नाम/Name of the Employee :
2. पदनाम/Designation :
3. इंडेक्स एवं स्टेशन जहाँ से सेवानिवृत्त हुए/Index & Station from which retired :
4. जन्म तिथि/ Date of birth :
5. नियुक्त की तिथि/Date of Appointment :
6. सेवानिवृत्ति की तिथि/Date of retirement :
7. कर्मचारी का वर्ग/Class of staff :
8. किस श्रेणी के पास के हकदार हैं/Class of Pass entitled :
9. क्या प्रत्येक व्यक्ति का नया फोटो(पासपोर्ट आकार का) दो प्रतियों में दिया गया है/Whether recent photographs (Pasport size) of each person in duplicate are submitted :
10. क्या सेवा का प्रमाण-पत्र जमा किया गया है /Whether service certificate (Xerox copy) submitted :
11. पास सुविधा के हकदार व्यक्तियों की संख्या /Number of persons entitled to avail pass facilities may be Furnishe as detailed :

क्रम सं. Srl.No.	नाम Name	संबंध Relationship	जन्म तिथि Date of Birth
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			

घोषणा/DECLARATION

मैं प्रमाणित करता हूँ कि उपरोक्त दर्ज विवरण मेरे पास घोषणा के अनुसार सही है। कृपया मुझे फोटो पहचान कार्ड जारी करें, जो यात्रा के दौरान टिकट जाँचकर्ता द्वारा माँगने पर दिखाया जा सके।

I certified that the above entries are correct as per Pass delaration. Please issue Photo Identity Card in favour of me, which can be produce on dmand by the checking staff during journey.

सेवानिवृत्त कर्मचारी/अधिकारी का हस्ताक्षर
Signature of the retired employee/officer

अनुलग्नक- IX /ANNEXURE –IX
(Certificate to be submitted by Pensioner)
(पेंशन प्राप्तकर्ता द्वारा प्रमाणपत्र प्रस्तुत किया जाय)
(नियम 12 पार्ट 8 के अनुसार/Vide Rule 12 Part 8)
गैर-रोजगार प्रमाणपत्र/NON EMPLOYEE CERTIFICATE

में घोषणा करता हूँ कि मैं किसी भी सरकारी या सरकार के अधीन कोई रोजगार प्राप्त स्वीकार नहीं किया हूँ।
I declare that I have accepted any employment under any Government or from a Govt, undertaking.

स्थान/Place :

तिथि/Date :

हस्ताक्षर/बाँएँ हाथ के अँगूठे का निशान/Signature/LTI of

पेंशन प्राप्तकर्ता का हस्ताक्षर/Name of the Pensioner :

पत्नी, पुत्र, पुत्री /W/, S/O, D/O

पेंशन भुगतान आदेश संख्या /Pension Payment Order No.

बैंक का नाम एवं खाता संख्या /Name of Public Sector Bank with Account No.

अनुलग्नक- IX /ANNEXURE –IX
(Certificate to be submitted by Pensioner)
(पेंशन प्राप्तकर्ता द्वारा प्रमाणपत्र प्रस्तुत किया जाय)
(नियम 12 पार्ट 8 के अनुसार/Vide Rule 12 Part 8)
गैर-रोजगार प्रमाणपत्र/NON EMPLOYEE CERTIFICATE

में घोषणा करता हूँ कि मैं किसी भी सरकारी या सरकार के अधीन कोई रोजगार प्राप्त स्वीकार नहीं किया हूँ।
I declare that I have accepted any employment under any Government or from a Govt, undertaking.

स्थान/Place :

तिथि/Date :

हस्ताक्षर/बाँएँ हाथ के अँगूठे का निशान/Signature/LTI of

पेंशन प्राप्तकर्ता का हस्ताक्षर/Name of the Pensioner :

पत्नी, पुत्र, पुत्री /W/, S/O, D/O

पेंशन भुगतान आदेश संख्या /Pension Payment Order No.

बैंक का नाम एवं खाता संख्या /Name of Public Sector Bank with Account No.

द.पू.रेलवे/S.E.RAILWAY

कर्मचारी निधि हित से दाह संस्कार व्यय प्राप्त करने के लिए आवेदन प्रपत्र।

FORM OF APPLICATION FOR ASSISTANCE FROM STAFF BENEFIT FUND TO MEET THE FUNERAL EXPENSES.

1. नाम/Name of the Applicant :
2. मृत रेलकर्म के साथ संबंध/ Relationship with deceased Rly. Employee :
3. मृत रेलकर्म का नाम / Name of the Deceased Rly. Employee :
4. नियुक्ति तिथि/Date of Appointment :
5. जन्मतिथि/Date of Birth :
6. पदनाम व टि.नं./Designation & T.No. :
7. वेतनमान/Rate of Pay: 8. कार्य-स्थान /Working Under
9. मृत्यु-तिथि\Date of Death 10.मृत्यु-स्थान/ Place of Feath
11. मृत कर्मचारी के आश्रितों का विवरण(नाम, आयु व मृतक कर्म के साथ संबंध) /Particulars of dependants left by the deceased employee(Name, Age & Reltioship with the deceased employee.)

- i.
- ii.
- iii.
- iv.

क्या आवेदक या कोई आश्रित सदस्य कर्मचारी है अथवा आयकर्ता है

12. Whether the applicant or any other members of the dependent is earning member
यदि हाँ तो उसकी मासिक आय/If so, what is the monthly income
13. आवेदित राशि/Amount applied for (शब्दों में/in words)
दिनांक /Date

आवेदक का हस्ताक्षर/बां.अं.नि/Signature/LTI of the Applicant
हस्ताक्षर/बां.अं.नि./ सत्यापित/Signaure/LTI of Applicant Attested

(मृत कर्म के साथ कर्मचारी द्वारा प्रमाणित/Certified by the co-workers of the deceased employee.)

हम प्रमाणित करते हैं कि श्री/श्रीमती/We certify that Sri/Smt.
is related to(late) का संबंधी हैं, जो उक्त वर्णित एवं दुखी अवस्था में हैं/ as stated above is in distressed condition.

1. हस्ताक्षर /Signature/LTI 2. हस्ताक्षर / बां.अं.नि/Signature/LTI
- नाम/Name नाम /Name
- पदनाम / Designation पदनाम /Designation
- टि.नं./T.No. टि.नं./T.No.

Contd(2)

सं./No.दिनांक /Date.....

1. अध्यक्ष- एसबीएफ कमिटी/खड़गपुर कारखाना को अग्रेषित /Forwarded to the Chairman, KGP/(W/S) SBF/Committee.
2. मंडल चिकित्सा अधिकारी, द.पू.रेलवे/खड़गपुर को अग्रेषित / Forwarded to the Divisional Medical Officer, S.E.Railway/KGP.
3. अध्यक्ष- एसबीएफ कमिटी/खड़गपुर कारखाना को कार्रवाई हेतु अग्रेषित /Forwarded for transmission to the Chairman, KGP(W/S) SBF Committee with Payment may be made in presence of

दिनांक/Date.....

नियंत्रक अधिकारी का हस्ताक्षर एवं पदनाम
Signature & Designation of Controlling Officer

नोट/Note :

यदि कर्मचारी की मृत्यु रेलवे अस्पताल में हुई हो तो आवेदन मं.चि.अधि. के माध्यम से भेजी ए।

If the employee dies in the Rly. Hospital the application is to routed through D.M.O.

जो आवश्यक न हो उसे हटा दें/strike out which is not applicable.

अध्यक्ष- एसबीएफ कमिटी/खड़गपुर कारखाना को संस्तुत व अग्रेषित/Recommended and forwarded to the Chairman, KGP/(W/S) SBF Committee.

रु.स्वीकृत/Sanctioned Rs.(शब्दों में/in words).....

दिनांक/Date.....

का.का.अधि-अध्यक्ष/WPO/Chairman.
खड़गपुर (का.) एसबीएफ कमिटी /KGP(W/S) SBF Committee

रु. प्राप्त/Received Rs.(शब्दों में/in words).....

आवेदक का हस्ताक्षर/बां.अं.नि.
Signature / LTI of the applicant

दिनांक/Date.....

गवाह अधिकारी का हस्ताक्षर एवं पदनाम
Signature and Design. Of Witnessing Officer

दक्षिण पूर्व रेलवे/South Eastern Railway

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी, खड़गपुर
Workshop Personnel Officer, KGP

संख्या/No. ACME/GIS/Nom/AC...../

दिनांक/Dt.....

प्रति/To,

श्री/Sri

.....

विषय : सेवा के दौरान दिनांक को मृत स्व0
..... का जी.आई.एस. नामांकन विवरण।

Sub : GIS Nomination particulars of Late
Expired on while in service.

संदर्भ : आपका दिनांक का पत्र सं0

Ref : Your L.No..... dated

आपके उपर्युक्त पत्र के संदर्भ में अनुरोध किया जाता है कि उरोक्त पूर्व कर्मचारी के परिवार द्वारा भरा गया जी.एस.आई. नामांकन दावा इत कार्यालय को भेजने का कष्ट करें ताकि मामले को अगली कार्रवाई हेतु निपटाया जा सके।

In reference to your Letter No. cited above, it is requested to please arrange to send GIS claim papers in favour of the above named deceased executed by the family members of the said EX Employee to enable this office to deal with case further.

आवश्यक जी.आई.एस. फार्म अगली कार्रवाई हेतु भेजी जा रहा है।

Necessary GIS forms are sent herewith for your further disposal please.

उरोक्त पूर्व कर्मचारी का जी.एस.आई. नामांकन विवरण नीचे वर्णित है :

GIS Nomination particulars of the afore said Ex. Employee are furnished below:

1. उपरोक्त मृत कर्मचारी के जीवित रहते उसके द्वारा उसके परिवार के सदस्यों के नाम कोई जी.आई.एस. नामांकन नहीं किया गया।
No nomination executed by the deceased towards GIS in favour of his family members while he was alive.
2. उपरोक्त मृत कर्मचारी ने अपने जी.आई.एस. में अपनी पत्नी के नाम % अंश एवं अपने व्यस्क पुत्र/पुत्री के नाम % अंश का नामांकन किया है।
The above named deceased GIS nomination% share in favour of his/her wife
.....% share in favour of his/her Major son/daughter.

संलग्न /Encl. : फार्म /Form.

कारखाना कार्मिक अधिकारी
Workshop Personnel Officer

प्रतिलिपि : सी.से.इंजी. को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई के लिए।

Copy to : S.S.E..... for information and necessary action.

दक्षिण पूर्व रेलवे/South Eastern Railway

शीर्ष पत्रक/TOP SHEET

मुख्य कार्यालय अधीक्षक(निपटारा) -खड़गपुर का0/ Chief O.S. (Settlement/KGP(W))

निपटारा भुगतान के ले निम्नलिखित कर्मचारी का विवरण/The following particulars furnished for payment of settlement dues in favour of :

1.	श्री/श्रीमती/स्वर्गीय Sri/Smt./Late	(सेवा रिकॉर्ड के अनुसार बड़े अक्षरों में नाम/Name in full in block letter as per Service Record)		
2.	पिता/पति का नाम Father/Husband's Name	(सेवा रिकॉर्ड के अनुसार बड़े अक्षरों में नाम/Name in full in block letter as per Service Record)		
3.	राष्ट्रीयता/Nationality	4.	सम्प्रदाय/Religion	
5.	जाति/Cast	6.	पदनाम/Designation	
7.	टि.सं./T.No.	8.	बि.यू.सं./B.Unit No.	
9.	भ.नि.सं./P.F.No.	10.	वेतन दर/R/Pay	
11.	वेतनमान/Scale of pay	12.	जन्म तिथि/D.O.B.	
13.	नि.तिथि/D.O.Appt.	14.	पुष्टि की तिथि/D/Conf.	
15.	हटाए जाने की तिथि/ Date of termination	16.	हटाये जाने का कारण Reason of Termination	
17.	आबंटित रेल आवास/ Rly.Qr.Alloted	18.	रेल आवास सं. Rly.Qr.No.	
19.	ग्रहण करने की तारीख Date of occupation	20.	छोड़ने की तिथि Date of vacation	
21.	पूल किराया/Pool Rent	22.	किराया एवं विद्युत विवरण संलग्न: है/नहीं Rent & Elec.particulars enclosed : Yes/No	
23.	क्या गैर कानूनी बंद में योगदान दिया/Whether participated in the illegal strike			
24.	(a)	अतिरिक्त भुगतान राशि/Over Payment Rs. (संलग्न वीधिक्षित प्रतिलिपि/Vetted copy enclosed)		
	(b)	त्यौहार अग्रिम राशि/Festival advance Rs. (प्रकृति एवं वर्ष/Nature & Year)		
	(c)	साइकिल/स्कूटर/पंखा अग्रिम राशि/Cycle/Scooter/Fan Adv. Amount Rs.		
	(d)	किसी भी अग्रिम का ब्याज/Interest on any advance Rs. (संलग्न वीधिक्षित प्रतिलिपि/Vetted copy enclosed)		
	(e)	अस्पताल भोजन प्रभार/Hospital Diet Charges Rs. (विवरण संलग्न/Statement enclosed)		
	(f)	विविध अग्रिम रु./Miscellaneous advance Rs.		
	(g)	क्या वह द.पू.रे.ईसीसीएस.लि. का सदस्य था ? Whether He/She was a member of SERECCS.LTD हाँ या नहीं Yes or No		

25. पिछले 3 (तीन) माह के वेतन से भविष्य-निधि हेतु की गई वसूली

Recoveris made towards PF from last 3 (three) monthly wages

माह एवं वर्ष Month & Year	भ.वि. सब-राशि P.F.Sub.Amont	वीडीपीएफ राशि VDPF Amount	संदर्भ अग्रिम राशि Ref.Adv.Amount	बिल यूनिट सं. एवं तारीख Bill No. & Date

26. दिए गए भविष्य निधि संख्या से पिछले 3 (तीन) वर्षों की सेवा के दौरान लिए/निकाले गए भविष्य निधि अग्रिम का विवरण/Particulars of P.F.advance/withdrawal during the 3 (three) Years of service from PF.No.

--	--	--	--	--	--

माह एवं वर्ष Month & Year	वापसी योग्य अग्रिम Non-ref.Adv.	गैरवापसी योग्य अग्रिम Ref. Adv.	बकाया अग्रिम Outstanding Adv.

27. बिल सं. एवं दिनांक द्वारा निकाली गई जीआईएस राशि रु./ GIS amount Rs..... drawn through Bill No.& Date:

28. अवकाश वेतन राशि रु./Leave Salary Amount Rs. बिल सं. एवं दिनांक द्वारा निकाली गई/ drawn through Bill No.& Date: (अर्जित अवकाश की सं./No. of ULAP.....Days)

29. सामान्य अवकाश प्राप्ति से इतर मामलों में सेवा स्थानांतरण विवरण का उल्लेख किया जाए।
Service Transfer particulars furnished in case of ONR :

पदनाम Designation	कर्मशाला सं./टि.सं. Shop No./T.No.	प्रभावी तिथि Effected Date

30. सामान्य अवकाश प्राप्ति से इतर मामलों में भ.नि. नामांकन की क प्रति संलग्न है :
A copy of PF nomination enclosed in case of ONR :

हाँ/नहीं
Yes.No

बिल प्रबारी का हस्ताक्षर
Signature of Bill In-Charge

बिल लिपिक का हस्ताक्षर
Signature of Bill Clerk

दक्षिण पूर्व रेलवे/South Eastern Railway

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी, खड़गपुर
Workshop Personnel Officer, KGP

संख्या/No. WPO/1589/12/

दिनांक/Dt.....

प्रति/To,

श्री/Sri

.....

विषय : “पिता एवं पुत्र” नियम के अधीन रेलवे आवास संख्या को नियमित करना।

Sub : Regularisation of Rly.Qr.No. under “Father & Son rule”

संदर्भ : आपका दिनांक 30.05.07 का पत्र सं0 डब्ल्यूएलएच/क्वार्टर/04/एफ एंड एस/17/19,

Ref : Your L.NoWLH/Qrs/04/F&S/17/19 dated 30.05.2007

श्री एन. कोटेश्वर राव, हेल्पर ग्रेड-IIए टि.सं. 51352 पिता- स्व. एन. लक्ष्मी नारायण, पूर्व टेक-I, टि.सं. 10215 को “पिता एवं पुत्र” नियम के तहत क्रम रहित रेलवे आवास सं. एन.एम.पी/8/15 यूनिट-बी. टाइप- I, निमपुरा सेट्लमेन्ट/खड़गपुर दिनांक 15.09.2006 से प्रभावी आबंटित किये जाने के लिए सक्षम प्राधिकारी ने अनुमोदन प्रदान किया है।

16 पृष्ठों का पूरा मामला आपके द्वारा अगली कार्रवाई हेतु वापस किया जाता है।

Approval of the competent authority is hereby communicated for regularization of Rly.Qrs. No. NMP/8/15, Unit-B, Type-I, at NMP/Sett./KGP. In favour of Sri N. Koteswar Rao, Helper Gr.II, T.No. 51352 S/o Late N. Laxminarayana, Ex. Tech-I, Ex.T.No.10215 on out of turn basis under “Father & Son rule” from the date of his appointment i.e. 15.09.2006.

The full case containing 16 ppges is returned herewith for further course of action from your end.

संलग्न /Encl. : यथोक्त /As above.

कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर
Workshop Personnel Officer/KGP

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई के लिए अग्रेषित :

Copy forwarde for information and necessary action to .:

- 1) उप मु.बि.इंजी.(का.)/खड़गपुर- Dy.CEE(W)/KGP.
- 2) मुख्य कार्यालय अधीक्षक(निपटारा)/खड़गपुर - Ch.O.S.(Settl.)/KGP
- 3) कार्यालय अधीक्षक/एकमी- O.S./ACME.

दक्षिण पूर्व रेलवे/South Eastern Railway

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी, खड़गपुर
Workshop Personnel Officer, KGP

संख्या/No. P/Sett/511/NR/

दिनांक/Dt.....

प्रति/To,

श्री/श्रीमती/Sri/Smt.....

मकान नं./House No.

इलाका/Area :

पोस्ट/Post :

जिला/Dist :

राज्य/State :

विषय : दिनांकको अवकाश प्राप्त श्री/श्रीमतीको
अतिरिक्त डी.सी.आर.जी. का भुगतान।

Sub : Payment of difference of DCRG to Sri/Smt.....
Retired on.....

मंहगाई भत्ते में हुई बढ़ोतरी के कारण अतिरिक्त डीसीआरजी बनाया गया है एवं राशि
की विधीक्षा के लिए लेखा अनुभाग को भेजा जाएगा।

The difference of DCRG on enhancement of DA has been prepared and the same will be sent
to Accounts for vetting to Rs.....

अतः आपको सलाह दी जाती है कि पीएफ-16(संशोधित) एवं पी-26ए(नया) फार्म अपने संबंधित
नियंत्रण अधिकारी द्वारा सत्यापित करवाकर इस कार्यालय को भेजें ताकि उपर्युक्त राशि आपके आवासीय पते पर
भेजी जा सके।

As such, You are hereby advised to submit PF-16(Revised) and P 26-A (New) Forms duly
forwarded from your respective controlling Officer to enable this office to send the said amount to your
residential address.

संलग्न/Encl: कुछ नहीं/Nil

सहायक कल्याण अधिकारी/खड़गपुर कारखाना
Asstt.Welfare Officer/KGP(W/S)

दक्षिण पूर्व रेलवे/South Eastern Railway

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी, खड़गपुर
Workshop Personnel Officer, KGP

संख्या/No. :

दिनांक/Dt.....

सेवा में/To,
वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी/.....,
Sr. Personnel Officer/.....

विषय : विभाग के निम्नलिखित कर्मचारियों
की सेवा पंजी एवं अवकाश अभिलेख सुपुर्द करना।
Sub : Handing over of S/sheet & L/record of the
Following staff of

आपको सूचित किया जाता है कि निम्नलिखित कर्मचारियों ने पर्यवेक्षक प्रशिक्षण केन्द्र/खड़गपुर में प्रशिक्षण प्राप्त कर लिया है एवं आपकी इकाई में वापस भेज दिए गए हैं।

This is to inform you that the following staff have completed their training at STC/KGP and subsequently they are returned to your unit.

इस संबंध में, उरोक्त की सेवा पंजी एवं अवकाश अभिलेख जो इस कार्यालय को प्राप्त हुआ था, उसमें आज तक की प्रविष्टि कर तथा लेखा विभाग के प्रमाणन के बाद आपकी अगली कार्रवाई हेतु आपकी अगली कार्रवाई हेतु वापस भेजा जा रहा है।

In this connection, the Service Sheet & Leave Record of the above which had been received by this end sent herewith duly up-dating the entries and obtained account certification for further necessary action at your end.

क्रम सं. Srl.No.	नाम/Name	पदनाम/Designation

अतः आपसे अनुरोध है कि इसके प्राप्त होने की सूचना पत्रवाहक द्वारा दें।
Therefore, you are requested to acknowledge receipt of the same through the bearer.

Encl. As above.

सहायक अधिकारी/खड़गपुर कारखाना
Asstt. Personnel Officer/KGP(W/S)

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी/
Workshop Personnel Officer
खड़गपुर/ Kharagpur

संख्या/ No. SER/P-KGPW/IRMC/631/OBCREA

दिनांक/Dt : 24.06.2015

उप मु.या.इंजी.(उत्पादन), उप मु.या.इंजी.(सडिका), उप मु.या.इंजी.(डीजल), उप मु.या.इंजी.(माडिका),
उप मु.बि..इंजी.(का.), उप मु.बि..इंजी.(बि.च.स्टॉ.-आ.म.),का.प्र.(म.एवंसं.)/खड़गपुर कारखाना
Dy.CME (Prod.), Dy. CME (CW), Dy.CME (DW), Dy.CME (W/W)
Dy.CEE (W), Dy. CEE (ERS-POH)/KGPW, W/M.(M&P)

विषय : एआइओबीसीआरईए/2015-17 की कारखाना समिति सूची का सर्कुलेशन

संदर्भ : जीएस/एआइओबीसीआरईए का दिनांक .06.2015 का पत्र सं. ओबीसीआरईए/बीडब्ल्यूसी/केजीपीडब्ल्यूएस

Sub : Circulation of Workshop Committee list/KGPW of AIOBCREA/2015-17

Ref : GS/AIOBCREA letter No. OBCREA/BWC/KGPWS/15 dated .6.2015

संदर्भाधीन पत्र के अनुसार जेनेरल सेक्रेटरी/ एआइओबीसीआरईए/द.पू.रेलवे ने कारखाना समिति, खड़गपुर कारखाना की अनुमोदित सूची सुपुर्द की है। इस संबंध में सूचित किया जाता है कि दिनांक 24.05.2015 को एआइओबीसीआरईए/खड़गपुर की कारखाना समिति का चुनाव हुआ जिसमें संघ के नियमों का पालन करते हुए सभी संवैधानिक औपचारिकताएं विधिवत रूप से पूरी की गईं और अनुरोध है कि इसे सभी स्तर पर सभी ब्रांच के ब्रांच ऑफिसर को सरकुलेट किया जाए।/ Genl. Secy/AIOBCREA/S.E.Rly. Vide letter under reference, has submitted an approved lists of Workshop committee, KGPW of AIOBCREA. There in, it is informed that Elections to the Workshop Committee of AIOBCREA/KGPW was held on 24.05.2015 duly observing all constitutional formalities as per by laws of the association and requested further to circulate the same to all levels including Branch officers and branches.

अतएव, जेनेरल सेक्रेटरी/ एआइओबीसीआरईए/द.पू.रेलवे द्वारा जारी एआइओबीसीआरईए/खड़गपुर की कारखाना समिति की सूची सूचना, मार्गदर्शन एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु परिपत्रित (सरकुलेट) किया जाता है।/Therefore, the list of Workshop Committee of AIOBCREA/KGPW is submitted by GS/AIOBCREA/S.E.Rly is circulated for information, guidance and necessary action please.

एआइओबीसीआरईए/खड़गपुर कारखाना की सूची/The list of Kharagpur Workshop Committee of AIOBCREA/KGPW

क्रम सं. Srl.No.	संगठन पदनाम/ Org.Designation	नाम/Name	पदनाम एवं किनके अधीन कार्यरत/ Desig., & Working under
1.	अध्यक्ष/ President	श्री आर. मरथा/ Sri R. Martha	S.I. T.No. 20455, Dy.CME(P)
2.	कार्यकारी अध्यक्ष/ WKG.President	श्री सोमु/ Sri Somu	OS., Shop No.20, Dy.CME(P)
3.	वरि.उप अध्यक्ष/ Sr.Vice President	श्री समरेश कुमार दे/ Sri Samresh Kr. Dey	Tech.I. Shop No. 21 Diesel
4.	उपाध्यक्ष/ Vice President	श्री आर.पी.यादव/ Sri R.P. Yadav	Tech. I. 31162, Dy.CME (C/W)
5.	ब्रांच सेक्रेटरी/ Br. Secretary	श्री एमश्रीनिवास राव/ Sri M. Srinivas Rao	Tech. I. 3105, Dy. CME(P)
6.	ज्वायंट सेक्रेटरी/ Joint Secretary	श्री एस.एन.वर्मा/ Sri S.N. Verma	Tech. I. Shop No. 9, Dy. CME(P)
7.	ज्वायंट सेक्रेटरी/ Joint Secretary	श्री अशोक मन्ना/ Sri Ashok Manna	Chief Typist, Dy. CME (P)
8.	ज्वायंट सेक्रेटरी/ Joint Secretary	श्री देवदात पाल/ Sri Debdas Pal	Tech. I. Shop No. 21, Diesel
9.	ज्वायंट सेक्रेटरी/ Joint Secretary	श्री किशोर लाल/ Sri Kishore Lall	SSE. Shop No. 5, Dy. CME (P)
10.	एसिस्टेंट सेक्रेटरी/ Asst. Secretary	श्रीमती बी.विजय लक्ष्मी/ Smt. B. Vijay Laxmi	Tech. II. KGPW (ERS-POH)
11.	एसिस्टेंट सेक्रेटरी/ Asst. Secretary	श्री एस.एन.शर्मा/ Sri S.N. Sharma	Sr. Tech. 53196, Dy. CEE (W) KGPW
12.	एसिस्टेंट सेक्रेटरी/ Asst. Secretary	श्री डी.राउत/ Sri D. Rout	S.I. T.M. 200454, Dy. CME (P)
13.	एसिस्टेंट सेक्रेटरी/ Asst. Secretary	श्री विमलधर ओझा/ Sri Bimaldhar Ojha	Sr. Tech. SSE.-6, W.M. (M&P)/KGP
14.	एसिस्टेंट सेक्रेटरी/ Asst. Secretary	श्री किरण कुमार/ Sri Kiran Kumar	Tech. III. SSE.-12, Dy. CEE (ERS-POH)
15.	खजांची/ Treasurer	श्री पी.जगदीश्वर राव/ Sri P. Jagdishwar Rao	Tech. I. Shop No. 48, Wagon
16.	ऑडिटर/ Auditor	श्री डी. देवदास/ Sri D. Devdas	Tech. I. 14191, Dy. CME (P)/KGP

संलग्न/Encl. शून्य/Nil.

कारखाना कार्मिक अधिकारी/खड़गपुर
Workshop Personnel Officer/KGP

प्रतिलिपि/ Copy to : Sri Krishna Mohan Prasad, GS/AIOBCREA/S.E.Rly. & Safety Counselor, under, Sr. DSO/Chakradharpur for kind information. This is in reference to his letter No. quoted above.

प्रतिलिपि/ Copy to : Brd. Secretary, AIOBCREA/KGP for kind information please.

दक्षिण पूर्व रेलवे/South Eastern Railway

कार्यालय/Office of the
कारखाना कार्मिक अधिकारी
Workshop Personnel Officer
खड़गपुर कारखाना/Kharagpur W/S

सं./No. WPO/1589/12

दिनांक/Dtd :

विषय/ Sub : रेल आवास का आबंटन/हस्तांतरण/ Allotment/Exchange of Rly. Quarters.

आबंटी का नाम/पदनाम व टि.सं./Name of the allottee Design./T.No.	वेतनमान Scale of pay	आबंटित आवास का प्रकार, यूनिट व इलाका/Qrs.allotted type, unit and locality	किराया Rent	आवास रिक्त किया जाए, यदि हो/Qrs. To be vacated, if any	अभ्युक्ति Remarks

आबंटन आदेश प्राप्त होने के 7(सात) दिनों के अंदर यह आवास अवश्य दखल किया जाए। आबंटी संबंधित इलाके के आवास निरीक्षक से संपर्क करेगा एवं विनिर्दिष्ट अवधि के अंदर दखल मेमो में हस्ताक्षर कर उनसे आवास ग्रहण करेगा, यदि वह ऐसा करने में विफल रहता है तो यह आबंटन स्वतः ही खारिज माना जाएगा और आबंटी को आवास दखल करने की तब तक अनुमति नहीं होगी जब तक उसे नया आबंटन आदेश न जारी किया जाए। This Quarters must be occupied within 7 (Seven) days from the date of receipt of the allotment order. The allottee will contact, the Housing Inspector of the area concerned and take over the quarters from him/her within the period specified above duly signing the occupation memo failing which the allotment order will automatically be treated as cancelled and the allottee will not be allowed to occupy the Qrs. Unless fresh allotment order is issued in his/her favour.

नोट : महाप्रबंधक का पत्र सं.डब्ल्यू/एम7/पी.एम./3131 दिनांक 13.05.2002 के अनुसार आबंटित रेलवे आवास का उपयोग केवल रहने के लिए किया जाए और अन्य किसी उद्देश्य के लिए नहीं। इस संबंध में कोई उल्लंघन करने पर आवास आबंटन रद्द कर दिया जाएगा एवं रेलवे सेवक(अ0/अ0) नियम के अंतर्गत अनुशासनात्मक कार्रवाई की जाएगी।/Note: In terms of G.M.'s letter No. W/M7/P.M./3131 Dtd. 13.05.2002 the Allotted Rly. Accommodation should be used for Residential purpose and cannot be used for any purpose other than residential purpose. Any violation in this respect would result in cancellation of allotment of the accommodation disciplinary action under Rly. Servant (D&A) Rules.

सहायक कार्मिक अधिकारी/ Asstt. Personnel Officer

खड़गपुर(का0)/ KGP/WS

कृते, कारखाना कार्मिक अधिकारी, खड़गपुर(का0)

For Workshop Personnel Officer/KGP.सं./No. WPO/1589/12

खड़गपुर/Kharagpur, दिनांक/Dtd.

Copy to : (1) S.S.E./W(West)/KGP. for information and necessary action. The date of occupation/vacation of the Quarters may please be intimated to Ch.OS(P)/KGPW. Party'S pay is drawn through Bill Unit No. (2)Bill clerk (3) AEN(Settlement)/KGP (4) Sri/Smt., Designation : Of/KGP. For information and necessary action. He/She should intimate to WPO/KGP. The actual date of occupation/vacation of the Quarters for the purpose of recovery of House Rent. (5) Sri/Smt., Designation : OfOffice. He /She is requested to handover the above said Rly.Qrs. to (6) DyCME. ()

सहायक कार्मिक अधिकारी खड़गपुर(का0)

Asstt. Personnel Officer KGP/WS

कृते, कारखाना कार्मिक अधिकारी, खड़गपुर(का0)

For Workshop Personnel Officer/KGP

नोटशीट

NOTE SHEET

विषय: श्री ----- पदनाम ----- टि.सं.----- के पुत्री/विधवा माँ का नाम
दिनांक ----- को हुए विवाह/मृत्यु के पश्चात् पास घोषणा से हटाने हेतु दिनांक -----
का आवेदन।

**Sub : Application datedsubmitted by Sri.....Desig.....T.No.
.....for deletion of the name of his daughter/Widow mother from pass Declaration
on account of her marriage/death held on.....**

उपरोक्त कर्मचारी ने अपनी पुत्री के विवाह कार्ड के साथ नाम ----- जन्मतिथि-----
जिसका विवाह दिनांक ----- को होने के कारण नाम हटाने हेतु एक आवेदन दिया है।

सी.से.इं. ----- ने आवेदन प्रस्तुत करते समय यह प्रमाणित किया है कि आवेदक श्री -----
----- ने अपनी उस विवाहित पुत्री के लिए कोई पास/पीटीओ का उपयोग नहीं किया है।

स्थापना क्रमांक सं. 80/89 में दिए गए दिशा निर्देश के अनुसार पास घोषणा में आश्रित का नाम
शामिल करने के लिए अन्य कार्यालय अभिलेख जैसे विद्यालय प्रमाणपत्र अथवा रजिस्ट्रार जन्म एवं मृत्यु द्वारा
जारी प्रमाणपत्र अनिवार्य है।

क्या श्री -----पदनाम ----- टि.सं. -----
----- की पुत्री कुमारी ----- जन्म तिथि ----- का नाम पास घोषणा
एवं अन्य अभिलेखों से हटा दिया जाये अन्यथा नहीं, यह आदेश हेतु प्रस्तुत।

**The above named employee has submitted an application together with marriage card for deletion of
the name of his daughter named Ku..... D/Birth.....on account of
her marriage heldwhile forwarding the above application, SSE..... has certified that
the applicant Sri.....did not avail any Pass/PTOs in favour of the said married daughter after her
marriage held on**

**As per the guidelines laid down in Estt. Srl. No. 80/89 for inclusion the name of the ward in Pass
Declaration and other official records either School Certificate or Birth certificate issued by the Register
Birth & Death is essential.**

**In view of the supporting documents and certification of SSE for non availing the Pass/PTO Privilege
in favour of the said daughter it may kindly be indicated whether the name of
Ku.....D/Birth.....
.....Design.....T.No.....be deleted from the Pass Declaration and
other official documents of the applicant or otherwise.**

का.अ.(पास)/OS(Pass)

स.का.अ./APO(W)

का.का.अ./W.P.O./KGP(W)

विषय : श्री -----पदनाम -----टि.सं. -----
के पुत्र/पुत्री का नाम पास घोषणा में शामिल करने हेतु दिनांक -----का आवेदन।
Sub : Application dated..... T.No..... for inclusion of the
name of his son/daughter in the Pass Declaration.

संबंधित अभिलेखों के साथ उपरोक्त आवेदन महोदय के अवलोकन हेतु प्रस्तुत है।
आवेदक ने अपने उपरोक्त आवेदन में अपने पुत्र/पुत्री नाम -----
जन्मतिथि ----- को पास घोषणा में शामिल करने का अनुरोध किया है।

स्थापना क्रमांक सं. 80/89 में दिए गए दिशा निर्देश के अनुसार पास घोषणा में आश्रित
का नाम शामिल करने के लिए अन्य कार्यालय अभिलेख जैसे विद्यालय प्रमाणपत्र अथवा रजिस्ट्रार
जन्म एवं मृत्यु द्वारा जारी प्रमाणपत्र अनिवार्य है।

इस मामले में आवेदक ने -----प्रस्तुत किया है जो वैध है।

मामला अगले आदेश हेतु प्रस्तुत। क्या आवेदन द्वारा किये अनुरोध एवं संबंधित
अभिलेख के अनुसार आश्रित श्री / कुमारी ----- जन्मतिथि -----
----- का नाम आवेदन के पास घोषणा में शामिल किया जाये अथवा नहीं।

The above Application together with its supported documents is put up for
your kind perusal please.

The applicant in his above application has requested to include the name of his
son/daughter named----- D/Birth ----- in the Pass Declaration.

As per the guidelines laid down in Estt. Srl. No. 80/89 for inclusion the name of
the ward in Pass Declaration and other official records either School Certificate or Birth
certificate issued by the Register Birth & Death is essential.

In the instant case the applicant has submitted the ----- which is
in order.

The case is therefore, put up for further orders whether the name of the ward Sri/Ku. -----
----- D/Birth ----- as requested by the applicant and its supported
documents be included in the Pass Declaration of the applicant or otherwise.

का.अ.(पास)/OS(Pass)

स.का.अ./APO(WS)

का.का.अ./W.P.O./KGP(W)

विषय : श्री----- पदनाम----- टि.सं. ----- के
पुत्र/पुत्री----- को खड़गपुर से ----- एवं वापसी हेतु
विद्यार्थी सुविधा पास जारी करने के लिए आवेदन दिनांक-----

Sub : Application dated submitted by Sri

.....
DesignationT.No. For issue of Privilege Pass in favour
of his student son/daughter Sri/Ku. Ex. KGP to
and back.

उपरोक्त कर्मचारी ने अपने पुत्र/पुत्री नाम ----- जन्मतिथि -----
----- को, जो कक्षा ----- का विद्यार्थी है, उसे विद्यार्थी सुविधा पास जारी करने के लिए
अनुलग्नक 'ए' सहित आवेदन प्रस्तुत किया है।

पास मैनुअल के अध्याय -IIIVIVIV IV के भाग-'ए' में दिए गए दिशा निर्देश के अनुसार किसी
कर्मचारी के विद्यार्थी पुत्र/पुत्री को उस स्थान से, जिस विद्यालय/महाविद्यालय के पास उसके
अभिभावक रहते हैं अथवा वापसी हेतु विद्यालय चेक पास जारी किया जा सकता है, बशर्ते कि वह
उस विद्यालय/महाविद्यालय से अनुलग्नक 'ए' वाला निर्दिष्ट प्रमाणपत्र प्रस्तुत करे।

इस मामले में आवेदक ने अनुलग्नक 'ए' में आवश्यक प्रमाणपत्र प्रस्तुत किया है जो वैद्य है।
मामला अगले आदेश हेतु प्रस्तुत। क्या श्री/कुमारी ----- जन्मतिथि -----
----- को खड़गपुर से ----- एवं वापसी हेतु विद्यार्थी सुविधा पास जारी किया जाये
अथवा नहीं।

The above named employee has submitted an application together with Annexure "A" Form
requesting for issue of student Privilege Pass Ex.KGP to..... in favour of his student
son/daughter Sri/Ku. student of Class of

As per directive laid down in Para "A" of Chapter-IV. Of Pass Manuel, School Cheque Pass
May be issued to an employee for his student Son/Daughter from the place at which either parent is
residing to School/College or vice versa subject to production of certificate from School/College
where the Son/daughter studying in a prescribed Annexure "A" Form

In the instant case the applicant has submitted the required certificate in a Annexure "A"
which is in order.

Submitted for orders please whether the student Privilege Pass Ex KGP to
..... and back in favour of Sri/Ku. D/Birth
..... be issued or otherwise.

का.अ.(पास)/OS(Pass)

स.का.अ./APO(WS)

का.का.अधि./W.P.O./KGP(W)

दक्षिण पूर्व रेलवे/

नोटशीट
Note Sheet

खड़गपुर/ Kharagpur
दिनांक/Date:

विषय : श्री/श्रीमती ----- पुत्र/पुत्री/पत्नी/भ्राता, स्वर्गीय/श्री-----
भूतपूर्व पदनाम ----- टि.सं. ----- दिनांक ----- को दिवंगत/
डाक्टर द्वारा अयोग्य/लापता के पक्ष में अनुकम्पा आधार पर रोजगार सहायता।
Sub : Employment Assistance on compassionate grounds in favour of Sri/Smt
D/o,S/o,W/o,B/o,Late Ex.design.T.No.
..... Expired/Medically Invalidated/Missing on

श्री/स्वर्गीय -----भूतपूर्व पदनाम ----- टि.सं. -----सेवा के
दौरान दिनांक ----- को चिकित्सकीय रूप से अयोग्य/लापता/दिवंगत हो गए।
Sri/Late Ex.design. T.No.
Medically Invalidated/Missing/expired on while in service.

I. भूतपूर्व कर्मचारी का विवरण/Particulars of Ex.employee.

1. नाम/ Name.....
2. जन्मतिथि/ Date of Birth -----
3. नियुक्ति तिथि/ Date of appointment
4. मृत्यु की तिथि/ Date of Death
5. सेवानिवृत्ति की तिथि/ Normal date of retirement
6. कुल सेवा अवधि/ Total service

श्री/स्वर्गीय ----- की मृत्यु/डाक्टर द्वारा अयोग्य /लापता होने पर
उनके / उनकी विधवा / पुत्र / पुत्री / श्री / सुश्री / श्रीमती / ----- ने अपने
पुत्र / पुत्री ----- के लिए तृतीय / चतुर्थ श्रेणी वर्ग के लिए रोजगार
सहायता का अनुरोध करते हुए दिनांक ----- को आवेदन प्रस्तुत किया है।

Consequent upon the demise/Medically Invalidated/Missing of Lt./Sri
His/her/widow/son/daughter Sri/Smt. has submitted an application on
..... Requesting for employment assistance on compassionate grounds in favour of
his/her/son/daughter of Sri/Smt in class III/IV category.

II. जी.पी.-47/ जांच रिपोर्ट के अनुसार पारिवारिक विवरण / Family particulars as per GP-47/
Enquiry Report Ages as on :-

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.

III. उम्मीदवार का विवरण / Particulars of the candidate :

1. नाम / Name

2. जन्म तिथि / Date of Birth

(विद्यालय स्थानान्तरण प्रमाण पत्र / न्यायालय का शपथपत्र / जन्म प्रमाण पत्र के अनुसार /
As per school T.C./Court Affidavit/Birth certificate.)

3. शैक्षणिक योग्यता /Educational qualification: कक्षा उत्तीर्ण /Passed class

.....

4. भूतपूर्व कर्मचारी के साथ संबंध/ Relationship with Ex-employee

..... बंदोबस्त देय का भुगतान किया गया / देय है /Settlement dues
paid/payable पी.आई.जाँच रिपोर्टफोलियो पर/P.I.'s investigation report is at F

..... उम्मीदवार की जन्मतिथि / Date of birth of the candidate is :

1. विद्यालय प्रमाण पत्र के अनुसार / As per school certificate

.....

2. न्यायालय शपथपत्र के अनुसार / As per Court Affidavit

.....

3. पास उद्घोषणा के अनुसार / As per pass declaration

..... दिनांक ----- को अधिकता उम्र में छूट ----- वर्ष -
----- महीना ----- दिन ----- होना अपेक्षित है। मु.का.प्र. / मु.का.धि. अधिक आयु में छूट

के लिए सक्षम प्राधिकारी हैं। Upper age relaxation YrsMonth..... Days is
required as on CWM/CPO is the competent authority for upper age relaxation.

उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत जाति प्रमाण पत्र के अनुसार अनु. जाति / अनु.जन जाति / अन्य पिछड़ा वर्ग
से संबंधित है। The Candidate belongs to SC/ST/OBC as per the caste certificate submitted.

आपके अवलोकन एवं आदेश हेतु कि क्या उम्मीदवार को अनुकम्पा आधार पर नियुक्ति के लिए
साक्षात्कार हेतु बुलाया जाए या नहीं। Submitted for perusal and orders whether the candidate may be
called for screening for appointment on compassionate grounds or otherwise.

कार्यालय अधीक्षक (कल्याण) O.S. (W)

सहायक कल्याण अधिकारी (खडगपुर) /A.W.O.(KGP)

कारखाना कार्मिक अधिकारी(खडगपुर) /W.P.O.(KGP)

मुख्य कार्य प्रबंधक(खडगपुर) /C.W.M.(KGP)